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1. Samand rag  

Kommunane Alver, Austrheim, Fedje, Gulen, Masfjorden, Modalen, Osterøy og Vaksdal har i 
fellesskap utarbeida ein interkommunal plan for sjøareala i kommunane. Interkommunal plan 
for sjøareal er ein plan på kommuneplannivå, jamfør kap. 9 i plan- og bygningslova (pbl). Det 
skal fastsettast juridisk bindande arealbruk med føresegner og retningslinjer. 
 
Planområdet gjeld berre for sjøområda. Det vil sei frå flomålet i elveosar og ned til sjøbotn. 
Avgrensing ut i sjø er 1 nautisk mil utanfor grunnlinja (sjå Fig.2). 
 
Planen tek utgangspunkt i gjeldande arealplan i dei respektive kommunar. Ein arealplan skal 
vise hovudtrekka i korleis areala skal brukast og vernast, samt kva omsyn som må takast i vare 
ved disponering av sjøareala.  

Planområdet går frå hav til innerst inne i fjordane. Det er mange interesser som er knytta opp i 
mot sjøareala som til dømes:  

• Friluftsliv og folkehelse 
• Naturmangfald  
• Kulturminne og kulturmiljø  
• Vill laksefisk, sjøaure og anadrome vassdrag 
• Fiskeri og gyte- og oppvekstområde 
• Akvakultur 
• Ferdsle til sjøs – infrastruktur  

I ein arealplan må desse vegast opp i mot kvarandre. Det er 62 konkrete arealinnspel som er 
KU og ROS vurdert. Av desse er 40 innspel tatt med i forslaget. Det er gjort endringar 
(avbøtande tiltak) på ein del av innspela for å redusere konflikten med andre interesser. 
Føresegnene set miljøkrav til alle tiltak som skal gjennomførast.  Det er i forslaget tatt med 
omsynssone for laksegiljene og eit friluftsområde i Radfjorden ved Vetås.  
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2. Bakg runn  

Kommunane Alver, Austrheim, Fedje, Gulen, Masfjorden, Modalen, Osterøy og Vaksdal har i 
fellesskap utarbeida ein interkommunal plan for sjøareala i kommunane.  
 
Det er mange interesser knytt til kystsona og sjøareala. Aukande konkurranse og 
interessekonfliktar gjer det utfordrande å forvalte sjøareala. Kommunen har mynde over 
arealbruken i sjøområda etter plan- og bygningslova, og ansvar for å skape føreseielege 
rammer. Til dette trenger kommunen eit godt styringsverktøy. 
 
Interkommunal plan for sjøareal er ein plan på kommuneplannivå, jamfør kap. 9 i plan- og 
bygningslova (pbl). Det skal fastsettast juridisk bindande arealbruk med føresegner og 
retningslinjer. 
 
Den interkommunale planen skal presenterast samla, men kvar kommune skal gjennomføre 
planprosess for sitt sjøareal som om det var sin eigen plan. Dette planarbeidet for sjøareala 
skal gjerast slik at det vert ein naturleg del av ein samla arealdel av kommuneplanen (KPA) 
for kvar av kommunane som deltek. Planen vert utarbeidd etter prosessreglane i plan- og 
bygningslova. 
 

Planprogrammet er grunnlaget for arbeidet og det Interkommunale planutvalet (IKPU) 
vedtok planprogrammet i møte 21.06.2021.   
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2.1. Planområde 

 

 
Fig.1 Planområdet  

 

Planområdet omfattar sjøareala i 
kommunane Alver, Austrheim, Fedje, 
Gulen, Masfjorden, Modalen, Osterøy 
og Vaksdal. 
 
Planområdet gjeld berre for sjøområda. 
Det vil sei frå flomålet i elveosar og ned 
til sjøbotn. Avgrensing ut i sjø er 1 nautisk 
mil utanfor grunnlinja (sjå Fig.2). 
 
Planområdet omfattar ulike sjøområde, 
frå open eksponert kyst til meir beskytta 
fjordar, store fjordbasseng og opne 
sund. Djupne, botntopografi, utskifting 
av vatn og eksponering varierer i stor 
grad. 
 
 

 
Fig.2 Verkeområde – Tilhøvet mellom pbl . og Hamne- og 
farvasslova 

 

I sjøen gjeld plan- og bygningsloven  
§ 1-2 ut til ei nautisk mil utanfor 
grunnlinja, definert av dei  yste holmar 
og skjær. 
 
Det er mange ulike og aktuelle tema i 
området og der er stor skipstrafikk knytt 
til mellom anna Fensfjorden. Det gir 
føringar for korleis arealet kan 
disponerast,  og korleis  forvaltnings-
ansvaret er fordelt, jamfør figur 2.   
 
Sjøområda si grense mot land er 
definert ved "generalisert felles 
kystkontur". Grensa går ved middel 
høgvatn 

Stat og kommune har delt mynde etter havne- og farvannslova (hfl). Forskrift om farleder 
(farledsforskrifta) definerer Kystverket si mynde etter havne- og farvannslova og skil mellom 
kommunalt sjøområde og hovud- og bilei.  
 

https://lovdata.no/dokument/NL/lov/2008-06-27-71/KAPITTEL_1-1#KAPITTEL_1-1
https://lovdata.no/dokument/NL/lov/2008-06-27-71/KAPITTEL_1-1#KAPITTEL_1-1
https://www.kartverket.no/Systemsider/Ordbok/K/Kystkontur/
https://www.kartverket.no/Systemsider/Ordbok/K/Kystkontur/
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2.2. Dagens situasjon (Arealplan, KPA) 

Planen tek utgangspunkt i gjeldande areal plan i dei respektive kommunar. Ein arealplan 
skal vise hovudtrekka i korleis areala skal brukast og vernast, samt kva omsyn som må 
takast i vare ved disponering av sjøareala.  

Arealdelen er eit verktøy for å gjennomføre dei  måla som er satt i samfunnsdelen i 
kommuneplanen, samtidig som arealdelen skal være utforma i eit langsiktig perspektiv.  

Tabell 1: Status arealplan (KPA)  

Kommune Status kommuneplanens arealdel Status sjøareal 
Alver Vedtatt 2019 (3 delplanar) Del av arealplan  
Austerheim Vedtatt 2019 kommuneplanen sin 

arealdel  
Del av arealplan 

Fedje Vedtatt 2013 Del av arealplan 
Gulen Under revisjon. Planlagt vedtatt 2021. Del av arealplan 
Masfjorden Vedtatt 2019 kommuneplanen sin 

arealdel 
Del av arealplan 

Modalen Vedtatt 2015  Del av arealplan 
Osterøy KPD for sjø og strandsone 2018-2027.  

Oppstart revisjon av KPA vår 2021. 
Del av arealplan 

Vaksdal Vedtatt 2019 Del av arealplan 
 

2.3. Regionale planar  og nasjonale føringar  

2.3.1. Nord hord land  UNESCO Biosfæ re områd e   

Nord hord land  e r d e t e inaste  UNESCO  Biosfæ reområd e  i Nore g . O ve rord na mål for 
Nord hord land  UNESCO Biosfæ re områd e  e r at e in skal b yg g je  p å d e t b este  frå fortid a og  
le g g je  til re tte  for e i framtid  som sikrar b e re kraftig  b ruk av alle  re ssursane  i samfunne t - til 
nytte  og  g led e  for fo lk i d ag  og  for kommand e  ge ne rasjonar.  

O p p fylling  av FNs b e rekraftsmål lig g  til g runn for alt arb e id e t i b iosfæ reområd e t. UNESCO  
sitt b iosfæ re p rog ram, Man and  the  Biosp he re  (MAB), vart e tab le rt i 1971. De t har fokus p å 
forvaltning , forsking  og  und e rvisning  om b e re kraftig  b ruk av økosyste m og  naturre ssursar. 
Prog ramme t utne mne r b iosfæ re områd e  som skal fung e re  som læ ring sstad e r for 
b e rekraftig  utvikling . De t e r i d ag  727 b iosfæ re områd e  i til saman 131 land . 259 områd e  
lig g  i Europ a og  11 i Nord e n.  



 

 

Alve r, Austrhe im, Fed je , Gulen, Masfjo rd en, 
Mod alen, O ste røy, Vaksd al  

 

Planskild ring  – Inte rko mmunal p lan fo r sjøare al i Nord hord land   høyring  20.10.2022 Sid e  9 

I søknad e n til UNESCO  trakk e in sæ rle g  fram vatn og  fisk som sæ rs viktige  re ssursar i 
Nord hord land , og  som kre v e i b e re kraftig  forvalting . De t var skild ring  av områd e  med  
sp e sie ll høg  naturve rd i, me llom anna d e n nasjonale  lakse fjord e n i O ste rfjord e n.  

Som e it Biosfæ re områd e  har kommunane  i Re g ion Nord hord land  e it e kstra ansvar for at 
b ruke n av sjøareala skje r p å e in b e re kraftig  måte . 

  

2.3.2. Nasjonale  føring ar  

I Regjeringa sin «Nasjonale forventningar til regional og kommunal planlegging 
2019 -2023»  er det klare forventningar til kommunal og interkommunal planlegging for 
sjøareal. Det skal mellom anna sikre at FN sine berekraftsmål vert nådd. Auka bruk av dei 
kystnære sjøareala har gitt auka behov for arealplanar som er interkommunale. 
Arealplanlegging i sjø er viktig for å sikre det langsiktige arealbehovet for fiskeri - og 
havbruksnæringa, samstundes som andre samfunns - og miljøinteresser vert ivareteke.  

«Veil ederen for plan leggin g i sjø» (mai 2021) frå Kommunal- og 
moderniseringsdepartementet gir råd om forvaltninga av kystnære sjøområda ved bruk av 
plan- og bygningsloven. Den understrekar at regionale planar er viktige for å sikre ein  
langsiktig , heilskapleg, forutsigbar  og be rekraftig forvaltninga av kystsona. Det må også 
sikrast ein god samordning m ellom plan - og bygningsloven og sekt orlover som dei ulike 
mynde forvaltar for å finne berekraftige løysingar.  

I Regjeringa  (Nærings- og fiskeridepartementet)  sin «Havbruksstrategi » frå 2021 er det 
forventa at kommunane set av godt og eigna areal til havbruk som gir grunnlag for vekst i 
sjømatnæringa. Med godt og eigna areal er det presisert at det er areal som kan fasilitere 
berekraftig oppdrett. Det er også forventa at arbeidet med arealplan for sjø må skje på 
tvers av kommunegrensene  og oppmodar om interkommunalt samarbeid.  

I Regjeringa (Klima- og miljødepartementet ) sin  «Handlingsplan for ville bestandar av 
atlantisk laks»  frå 2021 er det klare forventningar til forvaltninga av sjøareala . Der er det 
peika på Noreg sitt ansvar for å  ta vare på den viltlevande atlantiske laksen. Innsiget av laks 
til norske vassdrag er halvert samanlikna med nivåa midt på 80-talet. Den norske 
bestanden av viltlevande atlantisk laks utgjer 1/3 av alle attverande bestandar av arten  og 
det  gir Noreg har e it spesielt stort ansvar. Etter at den handlingsplanen vart vedteke har 
villaksen blitt raudlista. Handlingsplanen peikar på at lakselus er den største risikoen for å 
gjere ytterlegare skade på villaksen.  Det står mellom anna følgjande; «Det vil bli viktig å 
leggje til rette for teknologiutvikling som kan bidra til å løyse miljø- og arealutfordringar i 
havbruksnæringa.»   
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Vise r til ved le g g  «Kje ld e r til kunnskap sg runnlag e t» for me ir d e talje rt informasjon og  
ove rsikt.  

 

2.4. Krav om konsekvensutg re iing  og  risiko- og  sårb aranalyse  

Plan- og  b yg ning slova § 4-2, and re  le d d  slår fast at kommune p lanar me d  re tning sline r 
eller rammer for framtidig utbygging skal ha ei særskilt vurdering og skildring – ei 
konsekvensutgreiing – som viser planen sin verknad for miljø og samfunn. Ein 
interkommunal plan er å oppfatta som kommuneplanen sin arealdel, ref. planprogrammet.  
Etter forskrift om konsekvensut greiingar  for planar etter plan - og bygningslova (§6a), 2017, 
er slike planar alltid omfatta av kravet til konsekvensutgreiing, når planen fastset rammer 
for nye utbyggingstiltak.  

Føremålet med utgreiinga er å få fram viktige miljø - og samfunnsverdiar, kva verknad ei 
eventuell utbygging vil ha for desse verdiane, og kva som kan gjer ast av avbøtande tiltak 
for redusera negative verknader. Det gjeld òg alle endringar som kan ha innverknad på 
miljø og samfunn. Plan- og bygningslova § 4 -3 stiller i tillegg krav om risiko - og 
sårbaranalysar (ROS) ved alle planar før ei utbygging evt. kan skje. I kommuneplanens 
arealdel skal potensiell fare avklarast, og ROS- analysen skal nyttast til å styra at 
utbyggingsområde vert lagt til trygge område.   

Det samla talet på endringsforslag som er omfatta av konsekvensutgreiing og ROS -
analyse, er 61 stk.  
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3. Føre mål me d  p lanarb e id e t 

3.1. Innleiing   

Eit hovud formål me d  p lanle g g ing  e tte r p lan- og  b yg ning slova e r å fre mme  b e re kraftig  
utvikling  og  b id ra til samord ning  av statle ge , reg ionale  og  kommunale  op p g åve r. Areal- 
og  samfunnsp lanle g g ing  e r e in se ntral d e l av kommunane  sitt arb e id  med  
samfunnsutvikling .  

Plane n skal ve re  e in arealp lan for sjøareala, d e r he ilskape n b lir vare tatt ove r 
kommune g re nse ne . Gjennom p lanarb e id e t skal d e t utviklast lang siktige  ramme r for 
b e rekraftig  arealb ruk, forvaltning  og  ve rd iskap ing  i sjøområd a. Plane n skal munne  ut i e in 
jurid isk b ind and e  p lan på kommune p lannivå.  

3.2. Føremål 

Plane n skal væ re  e it ve rktøy for lang siktig  forvaltning  av sjøareala i kommunane  i tråd  me d  
p rinsip p e t om b e re kraftig  utvikling . 

3.3. Resultatmål 

Arealp lane n skal syne  hovud tre kka i korle is areala skal nyttast og  ve rnast, og  kva viktig e  
omsyn som må takast vare  p å ved  d isp one ring a av areala. Plane n skal g i g runnlag  for 
lang siktig  og  p ositiv samfunnsutvikling  i kommunane  b åd e  med  omsyn til næ ring sutvikling  
og  b ulyst. 

Plane n skal ve re  e it kunnskap sb ase rt forvaltning sve rktøy for kommunane . Gje nnom 
p lanarb e id e t skal d e t utviklast lang siktige  ramme r for b e re kraftig  arealb ruk, forvaltning  og  
ve rd iskap ing  i kystsona.  

Plane n og  p rose sse n skal avklare  ulike  inte re sse r og  ve re  konfliktføreb yg g jand e .  
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4. Planp rose ssen  

4.1. Framdrift  

Arb e id e t starta op p  hauste n 2020 og  p lanp rog ramme t vart ved te ke  sommare n 2021. De t 
var te mavise  møte  me d  friluftsorg anisasjonar og  næ ring a hauste n 2021. Arb e id e t med  
kunnskap sg runnlag e t for områd e  starta op p  hauste n 2021. IKPU se nd e r p lane n p å 1. 
g ong s høyring  i se p temb e r 2022. Prosjekte t fø l d e n tid sp lane n som e r i p lanp rog ramme t.  

 

Figur 1: Framdriftsplan  

Oppstart 
nov 2020

• Vedtak og val av representant til Interkommunalt planutval
• Val av leiar og nestleiar IKPU

Nov - mars 
2021

• Arbeid med planprogrammet
• Vedtak IKPU - innen mars
• Planprogramme på høyring og oppstart

Mars- juni

• Høyring og offentleg ettersyn 
• Planprogrammet
• Arealbruken 

Juni 2021
• IKPU - Vedtak planprogrammet

Juni 2021 -
juni 2022

• Utarbeiding planforslag

Sept 2022
• IKPU- Førstegongshøyring - planforslag med KU og ROS

Febr 2023
• IKPU sender forslag til plan til vedtak i kommunestyra

Juni 2023
• Plan vedtatt i kommunestyra
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4.2. O rganise ring  av p lanp rose sse n  

4.2.1.  Inte rkommunalt samarb e id  og  samord ning  

Kommunestyra i dei deltakande kommunane vedtok hausten 2020 å ta del i 
interkommunal plan for sjøareal. Kommunestyret valte representant og 
vararepresentant til interkommunalt planutval (IKPU), jf. §§ 9-2 og 9-3. Kommunestyret 
delegerte planmynde til IKPU. Kapitel 11 i plan og bygningsloven set rammer for 
planlegginga med kva type formål og føresegner som kan gjevast i planen. Ein 
interkommunal plan er ikkje ein «overkommunal plan», men ei samansetting av fleire 
formelt sjølvstendige kommunale planar «bygd» på ein heilskapleg vurdering. 

 

4.2.2. Inte rkommunalt p lanutval (IKPU) 

Det interkommunale Planutvalet (IKPU) er eit politisk oppnemnd styre som skal leie 
planarbeidet jf. pbl § 9-2. Dei deltakande kommunane har overført mynde til å treffe 
vedtak om planprosessen til IKPU, jf. § pbl 9-3. IKPU har ansvaret for å legge politiske 
føringar for planen sitt mål og innhald. IKPU vedtar forslag til planomtale, plankart og 
føresegner, gjennomfører offentleg ettersyn og innstiller det endelege planforslaget 
til kommunestyra for vedtak. 

Medlemmene i IKPU har ansvar for kommunikasjon med det politiske miljø i eigen 
kommune. Det er avgjerande at kommunestyra har eigarskap til planarbeidet. 
Kommunestyra har hausten 2020 vald følgjande medlem:  

Tabell 2: Samansetning av interkommunalt planutval (IKPU) 

Kommune Fast medlem Varamedlem 
Alver Malin Andvik Anne Grete Eide 
Austerheim Per Lerøy Inger Lise Brekke 
Fedje Stian Herøy Bjørn Solbakk 
Gulen Hallvard Oppedal Bjarte Undertun 
Masfjorden Karsten Totland Torill Torsvik Størkeresen 
Modalen Kjetil Eikefet Ann-Jorunn Farestveit 
Osterøy Lars Fjeldstad Hjalti Heimir Gislason 
Vaksdal Hege Eide Vik Kjartan Haugsnes 

 

Det interkommunale planutvalet hadde konstituerande møte fredag 13.11.2020 og 
valde einstemmig: 

• Leiar - Hallvard Oppedal (Gulen)  

https://lovdata.no/dokument/NL/lov/2008-06-27-71/KAPITTEL_2-3-3#KAPITTEL_2-3-3
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• Nestleiar - Lars Fjeldstad (Osterøy) 
 

 

4.2.3. Styring sg rup p e  og  p rosje ktle iar 

Rådmannsgruppa er styringsgruppa med ansvar for prosjektet si framdrift, ressursbruk 
og økonomi.  

 

4.2.4.  Arb e id sg rup p e  

Arbeidsgruppa består av ein administrativ fagperson frå kvar kommune som skal 
bidra i utforminga av planen. Det er rådmann i kvar einskild kommune som har 
oppnemnd medlem til arbeidsgruppa. Arbeidsgruppa vert leia av Kristin Nåmdal 
(Alver kommune).  

 
Tabell 3: Samansetning av arbeidsgruppa for interkommunal plan for sjøareal (AIK) og faglege ressursar  

Kommune Medlem 
Alver Kristin Nåmdal (leiar) 
Austrheim Asbjørn Toft 
Fedje Jan Torry Jenset Sande – ut 2021 -  

Asbjørn Toft ivaretok Fedje etter det 
Gulen Ingvild M. Høydal 
Masfjorden Sveinung Toft 
Modalen Jo Bjarte Tømmerbakke  
Osterøy Pelle Engesæter 
Vaksdal Knut Trefall  
Planfagleg ressurs Hans Kristian Dolmen 
Kart ressurs Terje Villanger 
Koordinator  Bent Gunnar Næss 

Arbeidsgruppa har vore sentral i dei faglege vurderingane i utarbeidinga av 
planomtale, konsekvens-utgreiing og ROS-analyse. Kvar einskild kommune har i 
tillegg ivaretatt det som om det var ein eigen kommunedelplan for sjøareal.  

 

4.2.5.  Koordinator  

Region Nordhordland IKS (RNI) si rolle i prosjektet er å vere ein fasilitator/tilretteleggjar 
og koordinator i prosjektet. RNI sin person vil samarbeide tett med arbeidsgruppa, 
styringsgruppa og IKPU.   
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4.2.6.  Re g ional og  statle g   re fe ranse g rup p a – mynd ig he ite ne  

For å sikre ein god planprosess og få tidlege avklaringar frå regionale myndigheiter 
er det oppretta ei  referansegruppe for myndigheitene. Dette for å kunne få gode 
innspel så tidleg som mogleg i prosessen. I tillegg til dei  aktuelle myndigheitene 
(jf.tab.8) vil Havforskingsinstituttet delta, og deira hovudoppgåve vil vere å rettleie og 
finne fram det beste faglege grunnlaget.   

Tabell 4: Samansetning av referansegruppa  

Mynde Deltakar 
Kystverket Turid Susort Jansen 
Fylkesmannen i Vestland Hege Hellesø* 
Vestland Fylkeskommune Torbjørn Hasund 

Endre Korsøen 
Fiskeridirektoratet Ina Giil Solheim og Ola Midttun 
Mattilsynet Kjersti Kongsgården Fremmerlid   
Havforskingsinstituttet  Vivian Husa og Terje van der Meeren 

*Ulike personar/avdelingar har deltatt  

4.2.7.  Referansegrupper  

For å sikre ein god planprosess og få tidlege avklaringar vil ein ha god kontakt med 
næringslivet og frivillige lag og organisasjonar. Det er oppretta to referansegruppe: 

• Næringslivet – representert med Nordhordland Næringslag 
• Organisasjonar på regionalt nivå – som tek i vare friluft og miljøinteressene  

o Nordhordland Naturvernforbund 
o Bergen og omland friluftsråd (BOF) – dei tek i vare også Nordhordland 

Turlag sine interesser 
o Forum for Natur og Friluftsliv Hordaland og Sogn og Fjordane  

   
 

 

4.2.8.  O rg anisasjonskart og  framstilling  av p lane n  
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Figur 2: Organisasjonskar  

 

 

Figur 3: Organisering med interkommunalt planutval  

 

4.3. Med ve rknad  og  d ialog  i p lanp rosesse n  

Planarb e id e t har som formål å sjå til at alle  inte re sse r i sjøareala og  d e ira b ehov for areal 
b lir lag t fram og  vurd e rt. De tte  g ir d e i p olitiske  mynd e  e i b e tre  g runnlag  for sine  avg je rd . 

Interkommunalt planutval (IKPU) 
Ein frå kvar kommune - valt av 

kommunsetyret 

Styringsgruppa (rådmenn)

Arbeidsgruppa - ein frå kvar 
kommune - planfagleg 

kompetanse

Kommunane
Vurderingar for eige areal - poltisik og 

administrativt 
Organsiert som eigen kommunedelplan for 

sjøareal

Alver

Austrheim 

Austrheim Fedje Gulen Masfjorden Modalen Osterøy Vaksdal
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De i forme lle  p rose d yre krava e r knytt til kommune p lane n, og  inte rkommunalt 
p lansamarb e id  i samsvar me d  pb l kap .9, og  e r skild ra i pb l kap . 5 og  11.  

Planarb e id e t og  p rose sse n med  å utarb e id e  p lan kan g rovt d e last i d e i fe m fasane  (i) 
p lanp rog ramfase , (ii) p lanfase , (iii) høyring sfase , (iv) p lanved tak og  (v) g jennomføring . 
Prose sse n ve rt styrt av reg lane  e tte r p lan- og  b ygning slova som se t minste krav til 
me d ve rknad . 

Utarbeiding av p lanprogram (fase 1)  utgjer den formelle oppstarten av planprosessen 
med varsling og kunngjering.  I dette planarbeidet har ein og invitert aktørane til  å komme 
med  konkrete arealinnspel .  

Utarbeiding av sjølve plandokumenta utgjer (fase 2 ) og m edverknad , dialog og 
involvering er ofte knytt til spesifikke tema og problemstillingar. Med eit vedtatt 
planp rogram kan ein gå djupare i k larlegging av fakta og grunnlag, s amtale og di skusjon 
om særleg utfordrande tema og val eller konklusjonar  i tråd med planprogram og 
føremålet med planarbeidet.  I denne fasen har både interkommunalt planutval, 
arbeidsgrupp a og referansegrupper vore involvert  ved info rmasjon og diskusjon. 
Planarbeidet har søkt mykje informasjon og dialog mellom anna hos 
Havforskningsinstituttet , og har hatt arbeidsøkter  der ein har søkt å gjere tematiske 
avklaringar, til dømes når gjeld akvak ulturanlegg og ivaretaking av villaks. 

Høyringsperioden (fase 3)  vert gjennomført etter vedtak i det Interkommunale 
planutva let og  vert nytta til å få innspel til  tema, mål og arealbruk  i planområdet . Innspel 
skjer skriftleg og gjennom dialog med sentrale aktørar. For eit planarbeid som strekk seg 
over 8 kommunar  og ein litt vid tidshorisont  vil innbyggjarar, næringsliv  og andre 
deltakarar lett  miste kontakten med arbeidet. I høyringsperioden vil ein difor anst renge 
seg utover det  som er minstekravet etter planlova  for å sikre informasjon  ut i planområdet  
og betre moglegheita  for deltaking . 

Vedtak av plan  (fase 4)  vil for dette arbeidet skje i kvar av dei deltakande kommunane  
etter  samordning og innstilling frå det interkommunale planutvalet.  Det er berre 
kommunestyra som har mynde til å gjere desse vedtaka. For ein plan som strekk seg over 
fleire kommunar er det naudsynt med samordna deltaking  og involvering før godkjenning.  

Gjennomføring av handlingsplan (fase 5)  er ikkje ein formell del av planprosessane, men 
er viktig og naudsynt og ha med seg for at det planarbeidet ein gjer skal ha verknad. Til 
dømes må ønska tiltak settast i samanheng med finansiering og tilgang på andre ressurs ar. 
For ein interkommunalplan for sjøområde må i tillegg tiltak samordnast ikkje berre over 
kommunegrenser , men i fjord område med utfordringar som er samans ett på fleire vis. 
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Tabell 5: Ulike møte/samlingar som er gjennomført på regiona lt nivå   

År  Mnd  Målgruppe/interessent  Tema – status  
2020 12 Regionale mynde  Informerte om planlagt planprosess og 

organisering.  
Dei ulike mynde kom med tilbakemelding og sine 
forventningar til arbeidet  

2021 10 Regionale mynde  Arbeidsmøte   
Status 
Akvakultur – behov for strukturendringar – 
utfordringar  
Kunnskapsgrunnlag, KU avklaringar  

2021 11 Referansegruppe for næring  Orientering om arbeidet  
Innspel frå næringa om deira behov for areal og 
rammer for drift. Det vart gitt innspel frå havbruk 
og fiskerinæringa og deira behov for areal .  

2021 11 Akvakultur  Oppfølging av møte tidlegare i månaden der 
akvakulturnæringa kunne samordne sine innspel.  

2021 11 Referansegruppe friluft , natur og 
miljø  

Arbeidsmøte – orientering  
Vassforvaltning, friluftsliv, miljøstatus, laksefjord – 
status villaks og sjøaure 

2022 2 Regionale mynde  Arbeidsmøte  
Status 
Innspel til kunnskapsgrunnlag et 
 

2022 3 Statsforvaltaren Gjennomgang av kunnskapsgrunnlaget  
Rammer og innhald for KU og ROS  

2022 3 Statsforvaltaren Oppfølging av tidlegare møte  
Gjennomgang av kunnskapsgrunnlaget  
Rammer og innhald for KU og ROS  

2022 9 Regional mynde  Overordna gjennomgang av plandokument og 
planforslag  
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5. Planområd e t og  arealb ruke n i d ag    

Prosje kte t har utarb e id a e it e ige  kunnskap sg runnlag . De t som står he r e r e i 
op p summe ring  av kunnskap sg runnlag e t.  

5.1. Planområdet   

Planområd e t g år frå hav til inne rst inne  i fjord ane . Le ng st ve st e r d e t e i lav strand flate  som 
omfattar b åd e  fastland , halvøyar og  e in skje rg ard  med  mang e  øye r, holmar og  skje r. 
Vid are  austove r e r sjø lve  fjord linja varie rt og  ulike  typ ar ste inkyst d omine re r med  
ve ksling ar av klip e - b ratt- og  svab e rg kyst. De tte  e nd ar op p  med  fjord ar som e r  omkransa 
av markante  og  til d e ls høg re iste  fjord sid e r. 

5.2. Kulturminne og kulturmiljø  

Ø yane  b le i tid le g  isfritt d å ise n trakk se g  tilb ake  for ca. 11000 år sid an. I fjord ar og  sund  i 
Nord hord land  var d e t rikt med  fisk og  marine  re ssursar, og  d e tte  g av livsg runnlag  for d e i 
første  me nne ska som b use tte  se g  he r. Ve d  Fosnstraume n me llom Rad øy og  Fosnøya  finn 
vi e in av Nore g s største  b up lassområd e  frå ste inald e re n. O ve rg ang e n til jo rd b ruke t i 
bronsealderen  førte til at folk vart meir bufaste. Landskapet endra seg i takt med at 
menneska byrja å dyrke jorda. Lyngheilandskapet blei forma av heiltårsbeitande dyr og 
Nordhordland er der dei tradisjonelle driftsmetodane har halde s eg sterkast og lengst 
over tid.  

Gulatinget var det første landsdelstinget i Noreg og ein viktig grunnstein i oppbygginga 
av det norske statsapparatet. Gulatinget vart skipa i Gulen ein gong før år 900 . 

I århundra etter mellomalder var sal av fisk og landb ruksprodukt til byfolk ei viktig 
inntektskjelde. Langs kysten vaks det fram gjestgjevarstader (bl.a. Kjelstraumen, 
Bruknappen, Alverstraumen). Ytst på kysten kom det kremmar - og handelsstader som 
Kræmmarholmen på Fedje.  Auka trafikk i leia kravde losing o g oppmerking.  

Omkring 1860 kom dei fyrste lokale dampbåtrutene i gang, og dampskipkaiane blei 
viktige knutepunkt i bygdene. Det kom meieri, krambuer, bakeri, postkontor med meir i 
samband med kaiane. På stader som Isdalstø, Litlebergen og Alverstraumen va ks det opp 
små tettstader. Mange stader etablerte småindustri seg, innan garving  og metallvare. Den 
store folkeauken etter andre verdskrig førte til stort behov for nye bustader  og mellom 
anna Knarvik vaks fram som region- og kommunesenter frå ca. 1964.  
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5.3. Friluftsliv og  fo lke he lse  

Utøving  av friluftsliv e r e in aktivite t d e r fo lk fle st kan ve ra me d , og  som g ir store  
he lse me ssige  ge vinstar. Føre se tnad e n for d e t norske  friluftslive t e r alle mannsre tte n som 
g ir alle  re tt til å fe rd ast fritt i utmark, utan å måtte  b e tale  for d e t.  (stortingse ld . St. 18 (2015–
2016). De t sjøb ase rte  friluftslive t e r attraktivt for innb yg g jarane  og  tilre isand e .  

Friluftsområd a e r sårb are  for d ire kte  inng re p  og  e nd ring / forve rring  i støytilhøve  som vil 
p åve rke  b ruk og  op p leving  av friluftslivsområd e . Lyd - og  lysforure ining  frå ind ustri, 
hamne r, skip strafikk og  akvakulturanle g g  kan g je  ne g ativ p åve rknad  p å friluftsop p le ving a 
p å b åd e  sjø  og  p å land .  

 

5.4. Naturmangfald  

Naturmang fald  kan e in forstå som d e t b io log iske , g e olog iske  og  land skap sme ssig e  
mang fald e t i nature n vår. Naturmang fald  i sjø  og  p å land  b id re g  til me nne ske le g  ve lfe rd  
og  ve rt kalla e it naturg od e  (økosyste mte ne ste r), og  e r g runnlag e t for samfunne t, he lse  og  
trivse l og  op p leving ar. 

Planområd e t e r mang fald ig  og  omfattar ind re  fjord strøk til ytre  kyst, fjord ar som e r ope n ut 
mot have t, te rskla fjord armar og  straumste rke  sund , samt viktige  og  sårb are  naturtyp ar 
som korallre v, tare skog , skje lsand , b lautb otnområd e  i strand sona og  åleg rase ng . De tte  e r 
natur me d  høg  e ige nve rd i, me n som og  e r økolog isk viktig e  områd e  med  funksjon som 
g yte - op p ve kst og  b e iteområd e  for e it mang fald  av artar, b lant anna fisk som e r e in viktig  
haustb ar re ssurs. Enke lte  områd e , spe sie lt te rskla fjord armar med  naturle g  avg re nsa 
utskifting stilhøve  som Masfjord e n, Lure fjord e n, og  Sørfjord e n, kan ve re  sårb are  for ytre  
p åve rknad .  

Kystområd e t i p lanområd e t, me d  øyar og  holmar, tare skog - og  skje lsand føre komstar, e r e it 
viktig  områd e  for e in re kke  sjøfug l. Fle ire  raud lista sjøfug lartar hekkar innanfor 
p lanområd e t, til d øme s æ rfug l, makre llte rne , fiske måse  og  te ist. Blautb otnområd e  i me ir 
b e skytta områd e  e r viktig e  for e in d e l vad e fug lar, e nte n stad b und ne  e lle r und e r tre kk. 
Slike  områd e  e r og så viktig  for øste rs. De i d jup e  fjord områd a innanfor p lanområd e t e r 
funksjonsområd e  for e in d jup tle vand e  fiskeart som b lålang e . De t e r få ob se rvasjonar  i 
Artskart av korallar innanfor p lanområd e t, med  e nke ltob se rvasjonar i Fensfjord e n, 
Rad fjord e n og  Mange rsfjord e n.   
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Naturtyp ar i fjøre sona, som b lautb otnområd e  og  åle g rassamfunn, e r utse tt for 
øyd e le g g ing  som fø lg je  av utb yg g ing  og  utfylling  i strand sona. Fle ire  naturtyp ar e r utse tt 
for høg are  næ ring sstoffutsle p p , som kan g je re  at ve ge tasjon ve rt ove rg rod d  me d  
hurtig voksand e  tråd forma alg ar. Klimae nd ring ar, sp e sie lt høg are  sjø te mp e raturar kan og så 
p åve rke  naturtyp ar ne g ativt. Naturtyp e lokalite tar i me ir lukka syste m, som ind re  fjord strøk 
og  me ir e lle r mind re  lukka vikar og  p ollar, e r me ir utse tt for næ ring sstoffutsle p p  e nn 
kyststrøk.  

Innanfor p lanområd e t e r d e t e it stort marint ve rne områd e , Lure fjord e n, som utg je r e it areal 
p å knap t 69 km 2. I tille g g  e r d e t 25 mind re  ve rna områd e  med  tilknyting  til marine  miljø , 24 
naturre se rvat for sjøfug l og  1 våtmarksområd e  som inklud e re r sjø- og  vad e fug l.   

De i fle ste  sjøfug lb e stand ar i Nore g  har vore  ned g åand e  d e i siste 10–30 år og  d e t e r d ifor 
viktig  å ta vare  p å g od e  he kke p lassar for sjøfug l. De t e r 92 omsynssone r for naturmiljø  
(H560) i p lanområd e t frå kommune p lanar sin areald e l. O msynssone r for he kke - raste  og  
yng le områd e  for sjøfug l d omine re r, me n d e t e r og så omsynssone r for gyte områd e  for fisk, 
naturtyp ar som tare skog , korallføre komst og  yng le p lass for o te r.  

Planområd e t e r mykje  b rukt og  i arb e id e t me d  p lane n e r d e t viktig  å sikre  at 
naturmang fald e t b lir ivare tatt for nature n sjø lv og  for kommand e  ge ne rasjonar.  Eit 
ve lfung e rand e  økosystem har stor ve rd i for samfunne t.  Ein b ør unng å å le g g e  til re tte  for 
tiltak og  inng re p  som vil forring e  e lle r øyd e le g ge  viktige  føre komstar, artar e lle r me d føre  
til re d use rt miljø tilstand  i sjøområd e , spe sie lt for naturtyp ar og  sjøområd e  som e r sårb are . 

 

5.5. Vill lakse fisk, sjøaure  og  anad rome  vassd rag   

Laks g år ut frå e lvane  som smolt om våre n, fortse t d e re tte r g je nnom fjord e n som p ostsmolt 
og  vand rar så vid are  ut i have t. Normalt ve nd e r ikkje  lakse n tilb ake  før d e n har vore  frå e in 
til tre  vintrar i have t, d å vand rar d e n normalt se tt tilb ake  til fød ee lva si for å g yte .  

Sjøaure  vand rar også ut i fjord e n som smolt om våre n, nyttar så fjord syste me t som 
b e ite områd e  om sommare n og  ve nd e r tilb ake  til fe rskvatn om hauste n. O fte  ve nd e r d e n 
tilb ake  til d e n e lva d e n vand ra ut frå, me n d e n kan og så vand re  op p  i and re  vassd rag . O m 
våre n vand rar d e n ut ig je n i sjøe n og  b rukar d å g je rne  e in større  d e l av fjord syste me t som 
b e ite områd e , e nn når d e n vand ra ut d e t første  åre t. Når d e n har vore  nokre  somrar i sjøe n 
vand rar d e n tilb ake  til he imee lva si for å g yte . Sjøaure n kan g je nta d e nne  utvand ring a 
mang e  g ong ar og  kan og så g yte  g je ntatte  g ongar.  
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Båd e  utvand rand e  laks og  sjøaure  som b e itar i fjord syste me t vil ve re  utse tt for å få p å se g  
lakse lus. Mykje  av lakse lusa som finnast i fjord syste me t har op p hav frå op p d re ttsanle g g a. 

Båd e  laks frå e lve r som lig g  i p lanområd e t og  frå e lve r som lig g  i fjord syste me t innafor vil 
b li ne g ativt p åve rka av lakse lus frå op p d re ttsanle g g  som lig g  i p lanområd e t. O gså anna 
ve rkse md  i fjord ane  kan p åve rke  laks og  sjøaure  ne g ativt.  

I p lanområd e t e r d e t e i re kke  vassd rag  med  b e stand ar av lakse fisk og  ål. Ål og  laks e r 
vurd e rt som ste rkt trua (EN) og  næ r trua (NT) i Norsk Raud liste  for artar 2021.    

 

Figur 4: Dei ni kategoriane som nyttast i regionale rødlisteprosesser etter Den internasjonale naturvernunionen 
(IUCN) sin metodikk.  https://artsdatabanken.no/rodlisteforarter2021/Metode .  

Vossovassd rage t har utløp  inne rst i O ste rfjord en og  e r e it nasjonalt lakse vassd rag , og  
fjord ane  i O ste rfjord syste me t e r Nasjonal Lakse fjord  (Fig ur ). Innanfor O rtne vik i 
Sog ne fjord e n e r d e t også Nasjonal lakse fjord , he r lig g e r og så d e i nasjonale  
lakse vassd rag a: Vikja, Næ røyd alse lva, Flåmse lva, Læ rd alse lva og  Årøye lva. 
Lakseb e stand ane  som inng år i o rd ning a skal b eskyttast mot inng re p  og  aktivite tar i 
vassd rag  og  næ rlig g jand e  fjord - og  kystområd e .   

I tille g g  til Vossovassd rag e t e r d e t 10 lakse vassd rag  i p lanområd e t. Vite nskap e lig  råd  har 
g jort vurd e ring  for lakse forvaltning  i se ks av vassd rag a. For tre  e r tilstand e n for 
lakse b e stand e n «Svæ rt d årlig », d e n e r «mod e rat» i to  og  g od  i e itt vassd rag . De i fe m and re  
vassd rag a e r ikkje  vurd e rt av Vite nskap e lig  råd  for lakse forvaltning , me n i Lakse reg iste re t 
har fire  «Dårlig /Svæ rt d årlig » tilstand , me d an d e t e r «mod e rat» tilstand  i e itt. Viktig aste  
ne g ative  p åve rknad  p å d e i e lleve  b estand ane  e r lakse lus, og  b e rre  i to  vassd rag  e r d e t 
and re  faktorar e nn lakse lus som e r viktig aste  p åve rknad  i fø lg je  lakse re g iste re t. 
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Figur 5: Nasjonale laksefjordar og utløp av laksevassdrag innanfor planområdet.  
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5.6. Fiske ri og  g yte - og  op p ve kstområd e  

Fiske ri e r e i trad isjonsrik næ ring  i Nord hord land , og  har ikkje  b e rre  e in ve rd i i se g  sjø lv, 
me n g je v ringve rknad e r til and re  næ ring ar og  b id rar til g runnlag e t for b use tnad , 
op p le ving  og  id e ntite t.  

I Nord hord land  ve rt d e t fiska med  p assive  re iskap ar som g arn e tte r artar som b lant anna 
torsk, se i, lyr, lysing , hyse , lang e , b rosme  og  b re iflab b  og  kre p s, krab b e , hummar og  
le p p e fisk med  te ine r.   Aktive  re iskap ar som snurre vad  og  re ke trål b lir b rukt for fiske  e tte r 
makre ll, sild , se i, b risling , he ste makre ll, lysfiske  og  re ke r. Tare trålsled e  b lir b rukt til hausting  
av tare  og  g rab b  b lir b rukt til uttak av skje lsand .  

I p lanområd e t e r d e t 31 re ke fe lt. Informasjone n om b ruke n av fe lta e r ikkje  op p d ate rt 
sid an 2007-2011. De t har i le ng re  tid  vore  lite  aktivite t p å re ke trålfe lt p å g runn av lite  
føre komstar av re ke  p å Ve stland e t. Kartle g g ing  av b otnfisk og  re ke r p å re ke fe lt i 
Ve stland sfjord ar i 2021 har vist til at d e t e r ge ne re lt lite  d jup havsre ke r og  vart b e rre  funne  
p å nokre  få re ke fe lt.  

De t e r 19 fiske fe lt d e r d e t ve rt fiska me d  aktive  re iskap  og  for fle ire  av fe lta e r d e t lite  e lle r 
ing e n informasjon om b ruk, i tille g g  til at informasjon om fle ire  av fe lta e r ikkje  op pd ate rt 
sid an 2011.  De i fle ste  fiske fe lta e r i Gule n og  Masfjord e n kommune  og  ve rt b rukt av lokale  
fiskarar.  

De t e r 155 fiske fe lt for passive  re iskap ar i p lanområd e t  og  d e t e r re g istre rt noko til mykje  
b ruk p å d e i fle ste  fe lta. Informasjone n om b ruken av fe lta e r ikkje  op p d ate rt sid an tid le g  
2000 tale t. De t e r re g istre rt 217 p lassar for låsse tting  innanfor p lanområd e t og  d e sse  ve rt 
b rukt til no tfiske  e lle r låsse tting  av fisk. Mang e  av p lassane  for låsse tting  ve rt ikkje  b rukt i 
d ag  og  for mang e  e r ikkje  b ruke n op pd ate rt sid an tid le g  2000 tale t. I Vaksd al kommune  
har fle ire  av p lassane  for låsse tting  ve rneve rd i i naturve rnsamanhe ng .  

Innanfor p lanområd e t e r d e t 26 hauste fe lt for tare  og  kvart fe lt e r op e  for tare tråling  kvart 
fe mte  år. Fang ststatistikk frå områd e t visar at d e t vart hausta stø rre  me ngd e r i pe riod e n 
2019-2021. 

Innanfor p lanområd e t e r d e t fle ire  fe lt for uttak av skje lsand , alle  i ve stre  d e l av Gule n 
kommune . Skje lsand  e r e in ikkje -fornyb ar re ssurs og  fylkeskommune n g je v konsesjon for 
uttak av skje lsand  med  varig he it p å 5 år.  Skje lsand føre komstar har og  e in viktig  funksjon 
som   g yte -, op p ve kst og  næ ring sområd e  for fisk og  and re  org anismar.  

Fiske ri e r e i næ ring  som e r avhe ng ig  av e i g od  forvaltning  av g yte -, op p ve kst- og  
b e ite områd e  for fisk, for e i b e rekraftig  hausting  av re ssursane  i have t. Op p ve kstområd e  e r 
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me llom anna tare skog  og  åle g rase ng e r. Arealb eslag  e lle r re striksjonar i fiske ri e r e it 
utford ring sb ile te  for næ ring a, d å d e i op p le ve r auka konkurranse  om sjøareala og  at 
tilg je ng e le g  areal for fiske ri ve rt red use rt ove r tid , e nte n ved  at and re  inte re sse r b and le g g  
d e lar av e lle r he ile  fiske fe lt e lle r at fe lt ve rt forring a. 

På g e ne re lt g runnlag  b ør e in få e i b e tre  ove rsikt ove r b ruke n av fiske fe lt og  p lassar for 
låsse tting  i p lanområd e t, for å sikre  framtid ig  utvikling  og  b e hov for fiske ri.  I p lanarb e id e t 
e r d e t viktig  å ve rne  om re ke trålfe lt, sjø lv om d e t ikkje  e r mykje  aktivite t e lle r fang st i d e sse  
områd a p e r i d ag . Ved  lite  fang st vil d e t ve re  e kstra viktig  at d e t e r fle ire  fe lt å ve ksle  
me llom. Ein b ør unng å fortøying , utfylling  og  forure ining  som forring ar e lle r le g g  b eslag  
p å fiske fe lt, låsse tting p lassar e lle r viktig e  områd e  for fiske ri. 
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5.7. Akvakultur   

Akvakultur  e r e i viktig  forsynand e  te neste  me d  stor samfunnsve rd i, som næ ring  i se g  sjø lv 
og  som g je v b e tyd e le g e  ring ve rknad e r til and re  næ ring ar og  b id rar til g runnlag e t for 
b use tnad .  

Nord hord land  har ste rke  trad isjonar innan havb ruk me d  op p start av opp d re tt av lakse fisk i 
sjø  p å 60 tale t, og  har pe r i d ag  73 akvakulturlokalite tar (Fig ur ).  Av d e i e r 51 lokalite tar 
trad isjone lle  matfiskanleg g  i sjø  for p rod uksjon av lakse fisk, 1 lokalite t e r e it to rskeanle g g ,  
7 lokalite tar e r se tte fiskanle g g , 4 land b ase rte  se tte - og  stamfiskanle g g , 2 slakteanle g g , 1 
lokalite t med  akvakultur av b låskje l og  stamfisk og  7 tareanle g g . Ein av se tte fisklokalite tane  
e r und e r b yg g ing  og  har ikkje  d rift pe r i d ag .  De t e r lite  op p d re tt av and re  marine  artar 
e nn lakse fisk (laks og  sjøaure ), me n d e t har d e i siste  åra vore  e i større  satsing  p å e tab le ring  
av tareanle g g . Fle ire  av tareanle g g a e r he lle r ikkje  i d rift p e r d ag s d ato. Alve r og  Gule n 
kommune  har fle st akvakulturlokalite tar uavhe ng ig  av typ e  p rod uksjon.  

  

Figur 6: Oversikt over akvakulturlokalitetar i planområdet ( https://portal.fiskeridir.no/ ).  

 

Planområd e t lig g  i e it re lativt op p d re ttsinte nsivt områd e , d e r storp arte n av sjø lokalite tane  
lig g  i op ne  og  ute rskla kyst- og  fjord områd e . Sjøområd a Rad fjord e n og  Ånne land ssund e t 
ytre  har høg ast g je nnomsnittle g  månad le g  b iomasse  med  me llom 150-200 tonn/km 2. 

https://portal.fiskeridir.no/
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Figur 7: Oversikt over produksjonsintensitet (gjennomsnittleg ståande biomasse for laksefisk per sjøareal 
(tonn/km2) i planområdet ( https://portal.fiskeridir.no/ ).  

https://portal.fiskeridir.no/
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Figur 8: I rapporten frå EY 26.02.201 «Scenarioanalyse: Kan Nordhordland knekke Vestlandskoden?» Marin 
næring .  

Marin næ ring  i EY sin rap p ort omfattar ve rd ikjed a for havb ase rt matp rod uksjon. De tte  
inklud e re r b åd e  fiske , havb ruk og  næ ring smid d e lind ustrie n knytt til havb ruk. 

De i fle ste  areala avse tt til akvakulturformål e r i d rift i d ag  og  d e t har vore  e it fokus i 
kommune p lanane  sine  areald e lar å utvid e  e lle r juste re  e ksiste rand e  lokalite tar og /e lle r 
areal, he lle r e nn å e tab le re  nye  areal. Utvid ing  av e ksiste rand e  areal kan og så ve re  
vanske le g  å få til p å g runn av inte re sse konflikt me d  and re  inte re sse r som til d ømes fe rd se l 
og  fiske .  

Le d ige  areal e r som re ge l ikkje  e ig na til trad isjone lle  anle g g  for lakse fisk ante n p å g runn 
av at areala e r for små, at d e i ikkje  op p fyll ynskja avstand skrav frå Mattilsyne t e lle r at d e i 
lig g  i områd e  som ikkje  e r b e re kraftig e  med  omsyn til miljøe t.  Fle ire  aktørar p e ikar 
ne ttop p  p å d e tte  at arealp lanar har små og  lite  he nsiktsme ssig e  areal og  ynskje r 
fle ksib ilite t for å sikre  g od  d rift g je nnom tilp assing  og  e nd ring  av anle g g .   

De t e r ing e n areal i p lanområd e t som e r avse tt til akvakultur i områd e  d e r d e t e r b ehov for 
havme rd teknolog i og  d e t e r i og så mind re  g rad  avse tt areal som op nar op p  for e tab le ring  
av ny te knolog i me d  minimalt e lle r ing e n utsle p p  i ind re  fjord  e lle r te rskla fjord .   

Tare d yrking  har b litt me ir aktue ll d e i siste  åra og  e r e in p rod uksjon fle ire  me ine r har e it 
stort p ote nsiale . De t har vore  fle ire  tilfe lle  d e r e in ved  e ksiste rand e  matfisklokalite tar har 
fått utvid ing  med  formål å b ruke  områd e t til p rod uksjon av tare , til d ømes ved  lokalite tane  
Le irvika og  Lab e rg e t i Masfjord e n kommune .  
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For at e it sjøområd e  skal ve re  aktue lt for trad isjone lle  anle g g  e r d e t avg je rand e  at fiske n vil 
ha e it g od t le ve miljø  i d e i straum- og  vê rtilhøva som e r, og  kan op p stå p å e in lokalite t. Eit 
områd e  ve rt og  vurd e rt ut i frå risiko  for uakse p tab e l miljøskad e  p å op p d re ttsfisk og  
villfisk, samt øvrig  naturmiljø  ved  e tab le ring  av anle g g . 

De i naturg itte  tilhøva i store  d e lar av p lanområd e t e r g od t e ig na til akvakultur d å d e t 
sp e sie lt i ytre  d e l e r e it b e tyd e leg  areal av sjøområd e  som lig g  e ksp one rt til me d  g od e  
straum og  utskifting sforhold .  Ytre  kyst- og  fjord områd e  frå Hje lte fjord en og  nord ove r til 
Sog ne sjøe n, Sog ne fjord e n, Fe nsfjord e n og  Austfjord e n, lig g  ute rskla og  op e  ut mot have t i 
ve st og  e r områd e  med  sæ rskild  g od  re sip ie ntkap asite t. Samtid ig  e r nok d e lar av 
p lanområd e t og så mind re  e ig na for trad isjone lle  matfiskanle g g , ne ttop p  ford i d e t e r så 
e ksp one rt og  d e rmed  teknolog isk utford rand e .  

Sjøområd e  som ikkje  har d e i me st e ig na naturtilhøva for trad isjone lle  anle g g  vil ve re  me ir 
aktue lle  for nye  d riftsforme r med  ny te knolog i e lle r op p d re tt av and re  artar me d  mind re  
miljøb e lastning .  

Sysse lse tting  d ire kte  frå akvakulturnæ ring a og  anna re late rt ind ustri til akvakultur e r 
b e tyd e le g  og  fle ire  av op p d re ttsse lskap a i re g ione n har ve rkse md  i store  d e le r av 
næ ring skjed a, frå smoltp rod uksjon, matfisk, slakte ri og  vid are fored ling . I tille g g  kje m 
and re  ve rkse md e r p å land  som yt te ne ste r e lle r e r le ve rand ørar for næ ring a. I 2020 var d e t 
ove r 1800 tilse tte  i p rod uksjone n av lakse fisk (tal frå matfisk, stamfisk og  FU) i Ve stland , og  
rund t 1300 for d e i tre  and re  store  op p d re ttsfylka. 

I 2021 var d e t re kord høg t sal av op p d re tt til e in ve rd i p å  80 milliard ar krone r og  1,6 mill. 
tonn (Fig ur 9).  De t var e in stor auke  frå 2020 til 2021 p å 12 mrd . kr. Ve stland  fylke  had d e  
ing e n ve kst frå 2020 til 2021 og  ve rd ie n var 16 mrd . kr. Fram til og  med  2020 har Ve stland  
fylke  vore  d e t største  fylke t i op p d re tt, me n i 2021 var Troms og  Finnmark og  Nord land  
større . Ve stland  har ikkje  hatt nokon auke  i p rod uksjone n sid an 2012. 
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Figur 9: Oversikt over årleg produksjon og salsverdi av oppdrett frå 1998 -2021 for landet totalt og Vestland 
fylke,  kjelde Fiskeridirektoratet.  

I 2015 vart d e t op p re tta e it havb ruksfond  som ford e lar innte kt til kvar e nke lt kommune  og  
fylke skommune  b ase rt på lokalite tsb iomasse . De t g je ld  b e rre  klare rte  lokalite tar for 
op p d re tt av laks, aure  og  re g nb og eaure  i sjø . Største  d e le n av innte kte ne  til 
havb ruksfond e t kje m frå sal av nye  lakse tillating ar (d vs. ve kst i næ ring a), samt frå 
p rod uksjonsavg ift. Inntekt til kommunane  i p lanområd e t frå havb ruksfond e t har frå starte n 
av utb e taling ar har varie rt frå 2 til102 millionar (Tab e ll ).    
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Tabell 6: Oversikt over utbetalingar ( mill.  kr)  til dei ulike kommunane i planområdet frå 2017 -2021. Utbetalingar 
i perioden 2017 -2020 til Radøy, Meland og Lindås er i tabellen lagt saman under Alver.  

Kommune  2017  2018  2019  2020  2021  

Alver 0,62 33, 8 5, 2 26, 7 kr 11,8 

Austrheim  0,1 5,1 0,3 3,9 1,2 

Fedje 0,04 2,3 0,2 1,7 0,5 

Gulen 0,72 36,2 7,9 28,7 8,9 

Osterøy 0,25 12,9 0,9 10,2 6,5 

Vaksdal 0,03 1,7 0,1 1,3 0,42 

Samla kr 1,9  102,2  19,3  79,1  32,7  

 

Akvakulturnæringa utviklar seg raskt og har behov for fleksibilitet i forhold til areal og 
område i fjorden og langs kysten.  Havbruk er ei t nasjonalt satsingsområde og regjeringa 
ønskjer å legge til rett for ein forutsigbar vekst langs Norskekysten (Stortingsmelding 16, 
2014-2015). Det er midlertidig  fleire utfordringar for framtidig og berekraftig vekst, der 
miljøpåverknad, brukar – og verne interesser og tilgangen på tilgjengelege og fleksible 
areal i planområdet er avgjerande.  

Avgrensingane for vekst i planområdet er samansett, men er i dag først og fremst regulert 
av trafikklyssystemet. Trafikklyssystemet avgjer om næringa må redusere (raud t), får auke 
(grønt) eller fortsette (gult) med dagens produksjon etter korleis akvakultur påverkar 
miljøet (https://www.regjeringen.no/no/aktuelt/regjeringen -skrur-pa-trafikklyset-i-
havbruksnaringen/id2688939/).  Norgeskysten er delt inn i 1 3 produksjons område og kva 
lyskategori eit område hamnar i er basert på korleis lakselus, som miljøindikator, påverkar 
villaksen.  Vurdering om produksjonskapasiteten i dei ulike områda skal justerast vert utført 
anna kvart år.  Planområdet ligg innanfor produksjonsområ de 4, som har avgrensing frå 
Nordhordland til Stadt vart i 2020 plassert i raud sone og det fekk same status i 2022. Det 
vil sei at dagens situasjon med omsyn til miljøpåverknad tilseier at det bør skje ein 
reduksjon på opptil 6 % av produksjonen i dette o mrådet.  

PO4 er produksjonsområdet som har nest høgast lokalitetstettleik etter PO3 Karmøy -Sotra.  
Andre miljøpåverknader frå akvakultur kan og vere med på å avgrense vekst, dersom 
fjordsystem eller vassførekomstar står i fare for å ikkje nå det nasjonale miljømålet om god 
økologisk og kjemisk tilstand etter vassforskrifta på grunn av forureining og eutrofiering.  

Dersom ein ser vekk frå trafikklyssystemet, der regulering av vekst i eit område er 
avhengig av status for miljøpåverknad, er andre brukar - og verneinteresser dei største 
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avg re nsing ane  for e tab le ring  og  utvid ing  av nye  areal til akvakultur. O mråd e  avse tt til 
fiske ri, farle i, ankring sområd e  og  infrastruktur b and le g g  store  sjøområd e , sp esie lt i ytre  d e l 
av p lanområd e t. Farle ia inn til ind ustri ved  Mongstad  og  Sløvåg  e r ste rkt trafikke rt og  d e t 
e r store  ankringsområd e  for større  skip , i tilleg g  til at kab lar og  røyrle id ning ar tilknytt 
o lje fe lt e lle r o lje te rminalar lig g  b åd e  i Fe nsfjord en og   Fe d je fjord e n (Fig ur ). Viktig  
naturmang fald  i ytre  d e lar av p lanområd e t, marine  ve rne områd e , omsynssone r og  
friluftslivområd e  g ir avg re nsing ar for e tab le ring  av nye  areal me d  akvakulturformål. 

   

Figur 10: Oversikt over brukarinteressene fiskeri, farlei, ankringsområde og trase for røyr og kablar til oljeindustri  
(https://portal.fiskeridir.no/ ). 

https://portal.fiskeridir.no/
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Figur 11: Oversikt over viktige naturtypar, naturvernområde og friluftslivsområde ( https://portal.fiskeridir.no/ ).    

    

Det er per dags dato få ledige areal med akvakulturformål som er eigna til tradisjonelle 
matfiskanlegg av laksefisk.   Enkelte areal eller fleire areal kan komme til dersom ein brukar 
ny teknologi . For å vurdere kva delar av sjøarealet som kan nyttast til ulike typar av 
akvakultur er det  behov for ei heil skapleg arealanalyse som visar til dagens bruk av 
sjøareala, kvar det vil kunne vere moglegheiter og kvar det vil vere uaktuelt med 
etablering av nye areal med akvakulturformål. Det vil vere ulike behov for areal og type 
sjøområde avhengig av om det er opne eller lukka matfiskanlegg eller oppd rett av andre 
artar.   

Miljøverknad og tilgjengelege areal er ei utfordringsbilete for næringa. Ei berekraftig 
utvikling av akvakulturnæringa fordrar at ein har tilgjengelege areal, ny teknologi som 
reduserer utslepp i sjø eller minimerer utslepp i sjø i s årbare resipientar. Slik som 
situasjonen er i dag er det eit ønske å få redusert organiske og kjemiske utslepp, 
luseproblematikken og dødelegheit  av fisk,  som er eit aukande problem både for natur 
og næring.  I Vestland er dødelegheita  i % av utsett smolt på 22 % i åra 2018 – 2020. Det er 
om lag 30 % høgare enn gjennomsnittet for landet (Akvakulturstatistikk: matfiskproduksjon 
av laks, regnbueørret og ørret (fiskeridir.no) .   

https://portal.fiskeridir.no/
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I d e t vid are  p lanarb e id e t vil d e t ve re  viktig  å avklare  kva areal som kan ve re  aktue lle  for 
akvakulturføre mål, som b lant anna kre v at e in se r p å om d e t e r areal avse tt til and re  
b ruksinte re sse r som ikkje  le nge r e r i b ruk. For å sikre  framtid ig  utvikling  og  b ehov til 
akvakulturnæ ring a må e in  le g g e  til re tte  for fle ksib le  areal, mog le ghe ite r til å p røve  ut ny 
te knolog i og  op p d re tt av and re  artar e lle r inte g re rt akvakultur me d  op pd re tt av til d øme s 
låg trofiske  artar saman me d  lakse fisk.  

 

5.8. Forure ining  og  utsle p p   

Vassføre skrifta se t miljømål me d  fristar for alt vatn i Norg e , og  e r Norg e  si g je nnomføring  
av EU sitt vassd irektiv i norsk re ge lve rk (http s://www.vannp ortale n.no/re ge lve rk-og -
foring e r/vannforskrifte n/  ).  Vassføre skrifta har som miljømål at vassførekomstane  skal 
op p nå minst "g od " økolog isk og  kje misk tilstand  innan 2021, d e rsom miljømåle t ikkje  kan 
nåast innan d e tte  kan d e t se ttast e in fristutse tting  for målop p nåing  som e nte n e r 2027 e lle r 
2033.  

Nord hord land  g re nsar til 60 større  og  mind re  vassføre komstar, og  av d esse  op p når 26 
ikkje  d e i økolog iske  miljømåla, me d an 10 vassføre komstar ikkje  op p når d e i kje miske  
miljømåla. 46 vassføre komstane  har ikkje  d e fine rt kje miske  tilstand ,  d å d e t ikkje  finns 
kje miske  d ata frå vassføre komste n.   

    

Figur 12: Kart over økologisk tilstand og kjemisk tilstand for vassførekomstane i Nordhordlandsområdet (vann -
nett.no)   
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Forure ining  til sjøområd a i Nord hord land  kan g rovt d e last i:   

• Tilførslar av næ ring ssalt og  org anisk mate riale  som kan føre  til e utrofie ring  og  låg e  
oksyg e nkonse ntrasjonar i sjøområd a  

• Tilførslar av miljøg ifte r   
• Anna re le vant forure ining  e r tilførslar av mikrop last, samt lys og  lyd forure ining  

Tilførse l av næ ring ssalt til sjø  g je nnom vassd rag  og  avre nning  frå land  stammar b åd e  frå 
naturle g  avre nning  og  me nne ske skap te  tilførslar frå b e fo lkning  (avløp ), ind ustri, jo rd b ruk 
og  akvakultur. I pe riod en 1990-2017 e r d e t e stime rt at me nneskeskap te  fosforutsle p p  har 
g ått frå om lag  80 % til ove r 95 % av fosfor utsle p p e t i vassre g ion Hord aland , og  akvakultur 
har vore  d e n største  b id rag sytare n g je nnom p e riod e n me d  e i auke  frå ca. 50 % til 85 % av 
to tale n (b ase rt p å tal frå Gue rre ro  & Samp le  2021). Estime rte  ve rd iar for 
b akg runnsutsle p p e t av  nitrog e n var høg are , og  me llom 1990 til 2019 har 
me nne ske skap te  nitroge nutsle p p  g ått frå knap t 30 % til ca. 65 % av to talutsle p p e t i 2019. 
De i siste  10 åra har akvakultur vore  d e n største  b id rag sytare n med  me llom  45-54 % av 
to talutsle p p e t  (b ase rt på tal frå Gue rre ro  & Samp le  2021).   

Miljøg ifte r omfattar tung me tall og  e i re kkje  org aniske  stoff som kan b li sp re id d  til sjø  b lant 
anna  frå ind ustri, forure ina g runn, søp p e lfylling ar, akvakultur, avløp , b åthamne r og  
ankring sområd e r. O mråd e t me d  høg ast ind ustrite ttle ik e r Mong stad  p å sørsid a av 
Fe nsfjord e n, og  ved  Sløvåg  p å nord sid a av Fe nsfjord e n.  Elle s lig g  ind ustrie n re lativt 
sp re id d  i områd e t.  

Fle ire  framand stoff/  miljøg ifte r kan p ote nsie lt komme  ut i miljøe t frå op p d re ttsve rkse md . 
Råstoff som ve rt b rukt i forp rod uksjon kan inne hald e  kvikksølv, arse n, kad mium, kop ar og  
sink, samt org aniske  miljøg ifte r som PCB, d ioksin, furane r, klore rte  p e sticid e r og  b rome rte  
flamme he mmarar.  Små me ng d e r kop ar og  sink ve rt og så tilse tt fiske fôr for å g je  g od  
tilve kst. Kop ar ve rt og så b rukt i no timp re g ne ring  for å forhind re  g ro ing  av marine  
org anismar b lant anna b låskje l og  sjøp ung , og  d e tte  e r d e n største  kje ld a for sp re iing  av 
kop ar frå op p d re ttsve rkse md er. O p p d re ttsve rkse md a stod  i 2016 for 85 % av utsle p p  av 
kop ar til norske  kystområd e  (Gre fsrud  mfl. 2021) og  e stime rt utsle p p  av kop ar i 
p rod uksjonsområd e  Nord hord land  til Stad t e r 26 kg  p e r km2 (Grøsvik m fl 2021).   

De i større  vassføre komstane  Sørfjord e n, Oste rfjord e n, Lure fjord e n og  Masfjord e n e r alle  
te rskla og  har i pe riod ar låg e  konse ntrasjonar av oksyg e n i b o tnvatn, som kan føre  til d ød  
av b otnle vand e  org anismar. I d e sse  områd a b ør tilførslane  av org aniske  mate riale  og  
næ ring ssalt avg re nsast for å forhind re  auka oksyg e nforb ruk frå ne d b ryting sp rose ssar.  I 
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mind re  p ollar og  våge r som har te rsklar b ør og så tilførslar av org anisk mate riale  
avg re nsast. Tole g re nsa til slike  sjøområd e  e r lågare  e nn i op ne  fjord områd e  e lle r ytre  kyst. 

De t e r e it miljømål at alle  vassføre komstar e tte r Vassforskrifta skal ha g od  økolog isk og  
g od  kje misk tilstand . Planområd e t e r e it områd e  som har mykje  b ruk og  p åve rknad  frå  
ind ustri, skip strafikk, akvakultur, som e r viktige  næ ring ar for d e i fle ste  kommunane .  I 
tille g g  kjem d e t tilførslar til sjøareala frå kommunale  avløp  og  d e p oni. For e nke lte  
fjord områd e  vil d e t til d øme s ve re  b ehov for ny te knolog i, anna d rift e lle r minimale  utsle p p  
av ulike  tilførslar for å sikre  miljømåla for vassførekomstar og  e it økosystem i b alanse . 

 

5.9. Infrastruktur til sjøs  

Innanfor p lanområd e t finn vi b åd e  lokale  inte re sse , til d øme s p rivate  hamne r og  fiske ri, 
me n og  ve rkse md  av nasjonal inte re sse  og  hovud farle i og  b ile i for skipstrafikk. Fe nsfjord e n 
e r e in av d e i me st trafikke rte  områd a i land e t.  

State n ved  Kystve rke t har forvaltning sansvar for farle isyste me t.  Ytst i p lanområd e t, i 
Fed je fjord e n g år hovud le i for skipstrafikke n lang s Ve stland e t. He r e r omfattand e  
skip strafikk, b åd e  knytt til o lje - og  g assve rkse md a p å Mong stad  og  Sløvåg , vare transp ort 
(stykkg od s), fiske fartøy, p assasje rskip  og  and re  aktivite tar. Farle isyste me t d e fine re r 
«motorve g ane » for d e nne  trafikke n. Hovud farle i g år i Fe d je fjord e n og  d e t g år og så 
hovud le i inn Fe nsfjord en til Sløvåg  og  Mongstad . I Gule n kommune  g år d e t hovud le i inn 
Sog ne sjøe n forb i O p p ed al. De i øvrige  fjord ane  har stort se tt b ile i inn mot viktig e  hamner.  

Knytt til farle ie ne  e r d e t e it stor tal navig asjonsinnre tting ar som fyrlykte r, stakar, lante rne r 
mv. De sse  le g g  til re tte  for tryg g  fe rd se l. I KU og  RO S må d e t sikrast at tiltak ikkje  sp e rrar 
siktlinje ne  til d e sse  sig nalsyste ma.   

Ankring sområd e  e r også d e l av nasjonale  og  reg ionale  inte re sse r. De tte  e r områd e  kor 
me llom anna offshore installasjonar ve rt ankra op p .  

Forsvare t har skyte - og  øving sfe lt i Hje lte fjord e n og  Mang e rsfjord e n.    

Und e r tema infrastruktur e r d e t kartlag t kvar infrastruktur i sjøområd a e lle r for transp ort p å 
sjø  e r lokalise rt. De tte  e r i hovud sak kab lar og  røyrle id ning ar i sjø . I p lanområd e t ligg  
kab lar og  røyrle id ning ar av høg  ve rd i, me llom anna o lje røyrle id ning ar i Fe nsfjord e n og  
g assrøyrle id ning ar i Fe d je fjord e n og  Fe nsfjord en. De tte  se t g re nse r for kor og  kor mykje  
e in kan e tab le re  e lle r utvid e  ny ve rkse md  i sjøareala.  
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6. Skild ring  av p lanforslag e t   

Kommune p lane n sin areald e l skal i nød ve nd ig  utstre kning  vise  arealformål som e r ang itt i 
p lan- og  b yg ning slove n § 11-7, hovud formål nr 1 til 6. Hovud formåle t nr.6 g je ld  «b ruk og  
ve rn av sjø  og  vassd rag , me d  tilhøyrand e  strand sone ». De tte  kan ig je n innd e last i 
und e rformåla  fe rd sle , farle i, fiske , akvakultur, naturområd e  og  friluftsområd e , hand te rast 
kvar for se g  e lle r i komb inasjon. I tille g g  op nar kartforskrifta for b ruk av und e rformåla 
hamne områd e  og  småb åthamn. Arealformål vil, me d  mind re  føre se g na ang ir noko anna, 
g je ld e  p å vassflata, i vassøyla og  p å sjøb otne n.  

De tte  kap itte le t g ir e in samla ove rsikt ove r arealformåla som inng år i p lane n. Framle g g  til 
ny og  e nd ra arealb ruk e r omtalt i kap . 7 og  g runng je ving a lig g  i konsekve nsutg re iing a 
(KU).  

Planforslag e t b e står av d e sse  fire  hovud d e lane : 

• Planskild ring  
• Konse kve nsutg re iing  og  RO S analyse  
• Plankart  
• Føre se g n  

De t e r e i samanstilling  av g je ld and e  føre se g n for 8 kommunar, samstund e s som 
g je ld and e  krav og  op p d ate rt kunnskap  e r ivare tatt.  

6.1. Hovudformålet  - Bruk og vern av sjø og vassdrag, med tilhøyrande 
strandsone – (V) (SOSI 6001) 

Alle  und e rformåla, og så akvakultur, inng år i hovud formåle t. De rsom d e t ikkje  e r ang itt 
und e rformål, se ie r love n at d e t i nød ve nd ig  utstre kning  skal ve rte  g itt føre seg ne r som 
klarg je r vilkåra for b ruk og  ve rn av areala.  

6.2. Ferdsle (FE) (SOSI 6100) 

Areal til fe rd sle  e r områd e r som e r p riorite rt for sjøfe rd se l som ikkje  e r g je nnomg åand e . 
De t omfattar alle  typ ar av fe rd se l p å vatn og  sjø  knytt til o ffe ntle g , p rivat og  komme rsie ll 
ve rkse md  som nytte - og  fritid strafikk m.m. O mråd a kan og så nyttast til op p ankring sformål 
e tte r næ rare  avklaring . 

Und e rformål he r e r:  
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• 6110 Ankring   

6.3. Farlei (FA) og hamneområde i sjø (SOSI 6200) 

Farle ie ne  e r trafikkareal og  sjøe ns motorve g , og  sjøfart e r ste rkt p riorite rt. Le ie ne  e r 
d e fine rt som hovud - og  b ile i og  vist som stip la line  i p lankarte t. De t skal me llom anna ikkje  
ve re  ankring sareal innafor områd e t. Farle i i d e nne  p lane n omfattar næ rare  ang itt 
se g ling sle d  for vatn og  sjø transp ort i trong e  og  trafikke rte  farvatn d e r d e t e r viktig  at 
skip sfart har p riorite t. Inn- og  utse g ling sle d  for hamne r e r også satt av som farle i. Ø vrige  
farle ie r e r visualise rt ved  å kartfe ste  farle ie r (SO SI 1161) i samsvar med  Kystve rke t sin 
d atab ase . 

 

6.3.1. Hamne områd e  i sjø  (HO S) (SO SI 6220) 

Hamne områd e  e r områd e  for fartøy som skal laste  e lle r losse  g od s, transp orte re  
p assasje rar, e lle r har b ehov for land ing s- op p ankring s- e lle r lig ge p lass. I d e sse  områd e ne  
e r d e t re striksjone r for allme nn b ruk.  

 

6.3.2. Småb åthamn (SH) (SO SI 6230) 

Småb åthamn e r anle g g  av allme nn karakte r d e r infrastruktur, tilkomst og  org anise ring  e r 
tilre tte lag t og  g ir sikke r fortøying  av b åtar inntil 40 fo t. Småb åthamne r satt av i g je ld and e  
p lanar e r ført vid are . 

De t e r viktig  at småb åthamne r har tilstre kke le g  land areal og  mog le ghe it for ve g , vatn og  
straum. Slike  avklaring ar lig g e r utanfor målse tting a til d e tte  p lanarb e id e t og  b ør g je rast i 
samanhe ng  me d  arealp land e le n for land . 

6.3.3. Bøye hamn (BØ H) (SO SI 6240) 

De t e r e it større  ankringsområd e  i Fe nsfjord e n. 

 

6.4. Fiske, låssetting og gyteområde (FI) (SOSI 6300) 

Avse tting  av arealformål for fiske , kaste  og  låsse tting , re ke trål og  g yte områd e  e r viktig  for å 
b e skytte  områd e  som e r sp e sie lt viktig  i forhold  til hausting  av viltle vand e  marine  re ssursar 
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mot and re  inng re p . Fiske  e r ikkje  avg re nsa av e lle r til d isse  områd a, me n e r e in marke ring  
av p riorite rt arealb ruk. De tte  e r områd e  som ikkje  skal nyttast til and re  formål som 
fortre ng e r fiske . Fiske  forvaltast av lov om forvaltning  av viltle vand e  marine  re ssursar 
(havre ssurslove n).  

De t e r ikkje  g jort nokon e nd ring ar i p lane n.  

 

6.4.1. Hovud  og  b ile i (LED) (SO SI 6211) 

Areal satt av til hovud - og  b ifarle i omfattar viktige  områd e  for b åttrafikk og  kab e lfe rje . I 
p lankarte t e r d e i vist som stip la linje r og  e r jurid isk b ind and e . 

I e lle r i næ rle ik av hovud - og  b ifarle i kan d e t ikkje  g je rast tiltak, e tab le rast anle g g  e lle r 
installasjonar som e r til hind e r e lle r fare  for fe rd sle  til sjøs 

 

6.5. Akvakultur (AKV) (SOSI 6400) og kombinert formål – Akvakultur og 
ferdsle (AF) (SOSI 6800) 

Tild e ling  av akvakulturlokalite te r har som føre se tnad  at kommune n har avse tt areal til slikt 
formål i kommune p lane n sin areald e l. De t e r klare  p olitiske  nasjonale  og  re g ionale  
føring ar me d  ønske  om auka op p d re ttsve rkse md a (Næ rings- og  fiske rid e p arte me nte t – Et 
hav av mulighe te r). Samstund e s e r d e t krav om e in b e re kraftig  ve kst med  fokus p å miljø  og  
fiske he lse .  

Føre måle t e r områd e  for akvakultur i sjø  inklud e rt vassøyle  og  sjøb otn. I akvakulturområd e  
g år akvakultur framfor annan b ruk av områd e t. Tiltak som kan hind ra e lle r forstyrra 
akvakulturve rkse md , skal ikkje  tillatast p å e lle r i næ rle ike n av områd a.  

Innafor p lanområd e t e r d e t mange  små lokalite tar som har vore  i d rift leng e . De rfor g je ld  
mang a av innsp e la utvid ing  av e ksiste rand e  areal for å få til me ir he nsiktsme ssig  d rift.  De t 
e r nokon innsp e l som g je ld  nye  areal. Ve d  utvid ing  av areale t e r d e t i KU ikkje  lag t til g runn 
at d e r skal skje  e in p rod uksjonsauke . Eve ntue ll auke  i p rod uksjone n ve rt hand te rt av anna 
re g e lve rk.  

Høg  p rod uksjon frå før av og  miljøutford ring ar og  lite  tilg je nge le g  areal g je r at d e t e r få 
framle g g  om nye  areal som skal se ttast av til akvakultur. Sjå KU og  kap . . for næ rare  omtale .  

Planområd e t har stor variasjon i lokalite tar og  kva som e r utford ring ane , d e t g år frå ind re  
fjord strøk til me ir op e nt hav. De i ulike  økolog iske  og  top og rafiske  forhold a i sjø  varie re r 
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mykje  og  d e t g ir e it samanse tt b ile te  av miljøforhold a og  ve rknad  p å omg je vnad ane . De t 
g je r at vurd e ring a av d en samla b e lastning a p å og  i e it fjord syste m og  ve rknad  knytt til 
d e n e inskild e  lokalite t e r utford rand e  og  komp leks.  

De t e r e in nasjonal forventing  om at p lane n skal ta omsyn til utvikling  av ny te knolog i. Ulike  
forme r for d rift og  teknolog i tilp assa til d e n e nke lte  lokalite t og  vassføre komst kan ve re  
me d  å b e tre  d e sse  utford ring ane . De tte  vise r at e in arealp lan p å tve rs av 
kommune g re nse ne  kan ve re  e it viktig  ve rktøy, me n e in arealp lan har sine  ramme r for kva 
d e n kan løyse . I «Ve ile d e r for p lanle g g ing  i sjøområd e ne » står d e t fø lg jand e ;  
 

«Kommunene kan sette krav om «miljøkvalitet, estetikk, natur og landskap», jf. pbl. § 
11-9 første ledd nr. 6. Slike krav skal være overordnet og ikke ha form av konkrete 
bestemmelser om drift og teknologiske innretninger på det enkelte 
akvakulturanlegg. »  

Om det skal opnast for meir oppdrett, må ein forutsette  at det for ein stor del må skje ved  
bruk av ny teknologi med lukka merder, sidan samla belastning på vasskvalitet og 
vasslevande arter, både marine-, anadrome- og ferkvassarter, kan bli for stor. Det vert lagt 
til grunn at ny oppdrettsteknologi vil erstatte den tradisjonelle merdteknologien  som vert 
nytta i dag. Til dømes lukka system som gjer at problema med lakselus, fiskesjukdommar,  
rømming,  organisk materiale, tungmeta ll etc. vil bli redusert monaleg.  

Føresegnene til planen bidreg til å underbygge dette  og stimulere til positiv endring :  

• I d e i g e ne re lle  føring ane  om miljøkvalie t og  natur e r d e t g itt at alle  tiltak innafor 
p lanområd e t må fø lg je  d e i til e in kvar tid  g je ld and e  krav til vasskvalite t og  miljømål 
jmf. Vassforskrifta og  omsyn til villakse n som fø lg je r av kvalite tsnorma for villaks og  
§ 7 i lakse - og  innland sfisklova.  Sjå kap . 2.3 

• Med  b akg runn i at nasjonale  miljøstand ard ar alt e r ove rskrid ne  innafor 
p lanområd e t sine  sjøareal g je ld  sæ rskilt for akvakultur at tiltak e tte r sæ rlove r b e rre  
kan tillatast d e rsom aktivite te n kan skje  utan forve rring  av miljø tilstand . For 
e ksiste rand e  anle g g  g je ld  d e tte  b e rre  ve d  søknad  om ve se ntle g  e nd ring  av anle g g  
(p b l. §11-9, nr. 6).  Sjå kap . 3.2.9.  

I tille g g  til d e tte  kan kommune n vurd e re  å stille  krav om re g ule ring sp lan ve d  søknad  om 
e nd ring , sjå kap  3.2.9.  

Planforslag e t har rammer for tiltak som kan b e tre  miljø tilhøva:  

• Utvid ing /e nd ring  av areal p å e ksiste rand e  lokalite tar g ir rom for b e tre  tekniske  
løysing ar som og  kan g i p ositiv e ffekt for miljø  og  fiskehe lse  
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• Strukture lle  e nd ring ar d e r g amle  og  d årle g e  lokalite tar g år ut og  ve rt e rstatta av e in 
større  lokalite t 

• Plane n sitt formål om og  ikkje  forve rre  miljø tilstand  og  føre se g na sine  miljøkrav 
knytt til vasskvalite t og  miljømål.  

• Kommune n kan stille  krav om re g ule ring sp lan  

Arealformåle t akvakultur (AKV) omfattar alle  typ ar av op p d re ttsanle g g , skje llfarmar og  
liknand e , d e rsom ikkje  noko anna e r ved te ke . Føre se g na kan ang i kva forme r for op p d re tt 
og  arte r som e r tillate . De t e r lag t op p  til tre  hovud kate g oriar: 

•  Lokalite tar d e r all typ e  op p d re tt e r lov 

•  Lokalite tar d e r anad rom lakse fisk e r e ksklud e rt. 

•  Lokalite tar for tare  og  skje ll  

Innafor arealformåle t akvakultur (AKV) skal fø lg jand e  ve re  me d : 

• He ile  anle g g e t, med  me llom anna forflåte , inklud e rt e i fe rd se lsforb od ssone  p å 20m 
rund t anle g g e t skal lig ge  innafor akvakulturformåle t 

• Fortøyning ar utanfor akvakulturformåle t må lig ge  d jup are  e nn 25m frå ove rflata.  
Inn mot land  må d e r g je rast sæ rskilte  vurd e ring ar.  

 

6.6. Naturområde (NO) (SOSI 6600)  

O mfattar områd e  i sjø  og  vassd rag  d e r inng re p  og  tilre tte leg g ing  e r ste rkt avg re nsa for å 
b e vare  viktig e  naturve rd iar. Avse tt områd e  e r kome  fram g je nnom kartleg g ing , og  
omfattar områd e  med  svæ rt viktige  føre komstar av naturtyp ane  stortare skog , åle g rase ng e r 
og  b lautb otnsområd e . De tte  e r svæ rt viktige  og  artsrike  naturtyp ar, som e r viktig e  for b åd e  
d yre - og  fug le live t i områd e t. Bevaring  av områd a e r svæ rt viktig  for e in b e rekraftig  
utvikling . I tille g g  til formålsområd e  e r d e t og så satt av omsynssone r og  føre se g nsområd e  
for natur.  

6.7. Friluftsområde (FV) (SOSI 6700)  

O mfattar områd e  i sjø  og  vassd rag  d e r inng re p  og  tilre tte leg g ing  e r ste rkt avg re nsa for å 
b e vare  kvalite tane  ved  viktig e  friluftsområd e . De t e r unntak for inng re p  som omfattar  
tilre tte le g g ing  for ålme nta. O mråd a som e r satt av til d e tte  formåle t e r som re g e l knytt til 
viktig e  friluftsområd e  p å land  og  statle g  sikra friluftsområd e , me n g je ld  og så e nke lte  
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sjøområd e  av sæ rle g  stor ve rd i for friluftslive ts kvalite t. I tille g g  til formålsområd e r e r d e t 
og så satt av omsynssone r for friluftsliv. 

Friluftslive ts naturg runnlag  og  ålme nta sin re tt til fe rd se l og  op p hald  i nature n e r sikra 
g je nnom friluftslova. Alle mannsre tte n e r g je rne  knytt til re tte n til fri fe rd se l i skog  og  mark. 
Me n også til sjøs e r allemannsre tte n g runnlag e t for b åtliv og  fritid saktivite tar. Friluftsliv som 
he lse fre mmand e  og  trivse lsskap and e  aktivite t re fle kte re r nasjonale  føring ar for fo lke he lsa 
som må ve ktle g g ast i arealp lanle g g ing a. De tte  e r g jort ve d  å sikre  ve rd ifulle  areal for 
friluftsliv g je nnom å avse tte  sp e sie lt viktig e  areal som friluftsområd e /omsynssone r, og  
g je nnom å ta omsyn til kje nt b ruk i p lanle g g ing sarb e id e t (konse kve nsutg re iing a).  

 

 

6.8. Område med kombinerte føremål i sjø og vassdrag med ell er utan 
tilhøyrande strandsone (VK) (SOSI 6800)Friluftsområde (FV) (SOSI 
6700)  

Sjøareal som e r me rka me d  p åskrift NFFF e r allme nne  fle irb ruksområd e  som kan nyttast til 
natur, fe rd se l, fiske  og  friluftsliv. Ing e n av und e rformåla e r g itt sæ rskilt p riorite t i d e sse  
områd a. Akvakultur e r d e t ikkje  løyve  til. 

Vassd rag  e r svæ rt viktige  for naturmang fald e t, og  b ekke - og  e lve utløp  e r sæ rle g  viktige . 
Sjøareal som e r me rke t NF e r områd e r d e r und e rformåla NF (natur og  friluftsliv) e r g itt 
p riorite t. De tte  g je ld e r utløp e t av anad rome  vassd rag , områd e r som e r svæ rt viktige  for 
naturmang fald  og  fritid sfiske  e tte r laks.  

 

6.9. Område knytt til landformål    

Plane n g je ld  for sjøareal og  har e i p lang re nse  som g år ved  mid d e l låg vatn. For aktivite t 
som skje r i rand sona me llom sjø  og  land , e r d e tte  e i kunstig  avg re nsing . I d e i tilfe lla d e r 
land formål og  re g ule ring sp lanar p å land  stre kke r se g  ut i sjø  vise r me  til e ksiste rand e  
arealp lan e lle r re g ule ring sp lanar i d e n e nke lte  kommune .  De i e r hand te rt p å e in av to  
måtar: 

• De r re g ule ring sp lanane  skal g je ld e  fullt ut og  g je ld  føre  p lane n i sjø  (H 910 – sjå 
p kt. 4.x i føre se g n og  ove rsikt ove r aktue lle  p lane r – tab e ll YY i ved le g g   
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• De r p lane n for sjø  sup p le re r e lle r fylle r ut g je ld and e  re g ule ring sp lanar vist som 
føre se g nsområd e  (#) sjå p unkt 5 i føre se g n og  tab e ll i ved le g g   

 

6.10. Omsynssoner  

O msynssone r vise r til omsyn og  re striksjonar som har b e tyd ning  for b ruke n av e it områd e , 
i tille g g  til og  uavhe ng ig  av kva arealformåle t. De t kan knytast føre se g ne r til omsynssone r, 
inklud e rt forb od  som e r nød ve nd ig  for å hind re  skad e  og  tap . De t kan og så ve rte  g itt 
re tning slinje r om kva omsyn som skal ve ktle g gast ved  p raktise ring  av anna lovg je ving  så 
lang t kommune n e r tillag t mynd e  e tte r ve d komand e  lov. O mråd e r me d  fare , risiko  e lle r 
sårb arhe it e r marke rt av i p lane n som omsynssone r. 

 



 

 

Alve r, Austrhe im, Fed je , Gulen, Masfjo rd en, 
Mod alen, O ste røy, Vaksd al  

 

Planskild ring  – Inte rko mmunal p lan fo r sjøare al i Nord hord land   høyring  20.10.2022 Sid e  44 

7. Konse kve nsutg re iing  og  ve rknad  av 
p lanforslag e t  

7.1. Konsekvensutgreiing – metode og grunnlag   

Konse kve nsutg re iing a e r lag a me d  utg ang sp unkt i nasjonale , re g ional og  lokale  
målse tting ar og  styring sd okume nt. Ein inte rkommunal p lan e r p å e it ove rord na nivå, og  
utg re iing a skal b yg ge  på kje nt kunnskap . Ve d  se inare  utarb e id ing  av områd e - e lle r 
d e taljre g ule ring , e ve ntue lt konse sjonsb e hand ling , kan d e t ve ra naud synt å kartle g g a ny 
kunnskap , e lle r å få fram tilhøve  som ikkje  e r kjent i d ag . De t e r like ve l lag t ve kt p å 
fag kunnskap  i d e i tilfe lle  d e r e in se r at d e t p ote nsie lt e r stor fare  for at viktig e  ve rd iar vil 
kunne  g å tap t.  

Me tod ikke n for konse kve nsutg re iing a har tatt utg ang sp unkt i re ttle iar T-1493 for 
konse kve nsutg re iing ar. Konse kve nse n e r e it re sultat av d e n ve rd ie n ny arealb ruk e ve ntue lt 
e r i konflikt med , og  i kva g rad  d e n nye  arealb ruke n vil ramme  ve rd iområd e t (p åve rknad ). 
Konse kve nsutg re iing a skal ikkje  b e rre  vise  ve rknad e n e nd ring a kan ha innanfor sjø lve  
innsp e lsavg re nsing a, me n og så for e ve ntue lle  ve rd iområd e  rund t (innspe le t har e it 
influe nsområd e  som kan ve ra ve se ntle g  større  e nn innsp e le t i se g  sjø lv).  

Risiko- og  sårb aranalysen har hatt som mål å id entifise ra uønskte  he nd ing ar slik at e in 
unng år e lle r re d use re r tap  av liv og  he lse  e lle r mate rie lle  ve rd iar og  infrastruktur. 
Vurd e ring ane  e r g jort i fe m trinn, i tråd  me d  me tod ikk som e r skild ra i DSB sin re ttle iar for 
RO S-analysar (2017).  

For akvakulturanle g g  e r d e t lag t til g runn trad isjone ll p rod uksjonsmåte  sjø lv om d e t for 
fle ire  av innspe lsområd a g år fram at inte nsjone n e r e i me ir miljøve nle g  d rift. For at 
konse kve nsutg re iing a skal kunne  le g g e  til g runn miljøve nle g  d rift må d e tte  ha e i 
forankring  i føre se g ne r.   

For akvakulturanle g g  som søke r arealauke  utan p rod uksjonsauke , så e r d e tte  lag t til g runn 
for vurd e ring  av arealutvid ing a. De tte  vil i d e i fle ste  tilfe lle  g je  små utslag  i 
konse kve nsutg re iing a, sid an d e t e r p rod uksjonsauke  som oftast kan slå uhe ld ig  ut for t.d . 
naturmang fald . De rsom d e t skulle  vise  se g  at d e t like ve l b lir p rod uksjonsauke  i d e i 
omsøkte  utvid a areala, så fe ll e it p re miss i konsekve nsutg re iing a. Normalt vil konse kve nse n 
d å ve re  høg are  e nn vist he r.  

I vurd e ring ane  har e in lag t til g runn g je ld and e  kommune p lanar, og  e in har vurd e rt d e n 
jurid iske  e nd ring a e tte r p lan- og  b yg ning slove n. De t b e tyr at d e r d e t omsøkte  
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innsp e lsområd e t omhand lar e it anle g g  e lle r tiltak som alle re ie  e r e tab le rt, så har e in se tt 
b ort frå at d e t faktisk finst, me n g jort me rknad  om at tiltake t alle re ie  e r g je nnomført.  

Konse kve nsutg re iing a og  risiko- og  sårb aranalyse n e r lag a som led d  i p rose sse n me d  å 
utvikle  p lane n, og  som viktig  ve rktøy for å avd e kka tilhøve  som e r viktige  for d e t e nd e le ge  
p lang re p e t og  «sluttp rod ukte t». I d e i tilfe lla d e r p lane n har g jort tilp assing ar som fø lg je  av 
funna, så e r d esse  summe rt op p  til slutt i KU/RO S-utg re iing a. Alle  vurd e ring ar e r b ase rt p å 
kje nt kunnskap  i offe ntleg e  re g iste r, og  op p lysning ar frå kommunane . Få av kje ld e ne  e r 
komp le tte  og  kvalite te n og  ald e re n p å d ata kan varie ra. Kunnskap sg runnlag e t skal stå i 
rime le g  høve  til p lannivåe t, og  d e t e r trong  for me ir d e talje rt kunnskap  ve d  til d øme s e in 
re g ule ring sp lan.  

De t vil alltid  ve ra e in g rad  av usikke rhe it knytt til risikovurd e ring . Tilg ang  p å re le vant 
kunnskap sg runnlag  i form av til d øme s statistikk og  e rfaring  frå tilsvarand e  situasjonar, vil 
kunne  p åve rke  usikke rhe it. For e in d e l typ ar he nd ing ar, inklud e rt he nd ing ar d e r sannsyn 
ve rt p åve rka av klimae nd ring ar, vil d e t og så ve ra usikke rt i kva g rad  historiske  d ata kan 
nyttast for å se ia noko om framtid a. 

 

7.2. Konsekvensutgreiing - arealinnspel – prosess – avbøtande tiltak    

7.2.1. Grunnlag  for KU og  RO S 

De t utarb e id a «Kunnskap sg runnlag e t» e r saman me d  informasjone n i d e i motte kne  
innsp e la g runnlag e t for KU og  RO S. Med  d e tte  utg ang sp unkt og  d e n skild ra me tod e n e r 
alle  innsp e la vurd e rt. Base rt p å me tod e n for KU e r innsp e la kate g orise rt i nivå av  
konfliktg rad  (g røn, g ul, raud ) i høve  til ulike  fag tema og  risikovurd e ring . De i motte kne  
innsp e la ford e lte  seg  slik tab .7 syne r. 

Tabell 7: Oversikt over vurderingane av dei 61 innspela – «1 gongs» vurdering  

Samla vurd e ring ar av enke ltinnsp e l 
14 16 31 

Ing e n e lle r få kjente  ve se ntleg e  
konse kve nsar e lle r mog le g e  
konfliktar. Ette r e i samla vurd ering  
p å tve rs av alle  te ma ve rt 
innsp e le t tilråd d .  

Mid d e ls konse kvens /  noko  
konfliktp o te nsial /  mod e rat 
målop p nåing  for enke lte  te ma. 
Ette r e i samla vurd e ring  av alle  
te ma ve rt konfliktg rad e n og  
utfo rd ring a vurd e rt til å ve re  fo r 
høg  til at innsp e le t kan tilråd ast.  

Klar ne g ativ konse kve ns /  sto rt 
konfliktp o te nsial og /e lle r låg  
målop p nåing  og /e lle r 
uakse p tab e l risiko  fo r e itt e lle r 
fle ire  te ma. Ette r e i samla 
vurd e ring , d e r e itt e lle r fle ire  te ma 
kan ve re  tung tve g and e , ve rt 
innsp e le t ikkje  tilråd d . 
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7.2.2. Næ rare  vurd e ring  og  avb øtand e  tiltak 

Me tod e n for konse kve nsutg re iing  e r tod e lt. De n e ine  d e le n g je ld  e i vurd e ring  av innsp e le t 
sin ve rknad  for ulike  fag te ma som land skap , naturmang fald  og  kulturmiljø  mm. De n and re  
d e le n e r re tta mot tilhøve  knytt til risiko  og  sårb arhe it og  konklusjon for innsp e le t b yg g e r 
p å d e sse  to  ilag . 

Be g ge  d e lar kre v fag le g  vurd e ring , me n d e r e in me d  til d øme s naturfag le g  komp e tanse  
kan ve re  me ir skjønnsme ssig , kan tilhøve  knytt til ulukke srisiko  og  farle i ve re  me ir teknisk 
re tta. Me d  te knisk re tta me ine r me d  he r at i høve  til farle i e r d e t g re nse r i kart og  
navig asjonsinnre tning ar og  hald e  se g  til.  

Med  utg ang sp unkt i g je ld and e  arealp lanar innanfor p lanområd e , kunnskap sg runnlag  og  
KU-vurd e ring a ønska arb e id sg rup p a å sjå næ rare  p å d e i innsp e la som havna i kate g ori g ul 
og  raud . Var d e t noko ved  innsp e la, vilkår satt for KU vurd e ring a e lle r til d øme s 
lokalkunnskap  som kunne  g je re  at innsp e l kunne  vurd e rast me d  e it anna b likk. 

Med  d e tte  «juste rte  b likke t» vart d e t d ifor g jort e in g je nnomg ang  av alle  innsp e la som i 
fyrste  omg ang  havna i kate g ori g ul og  raud . Har e in ve rktøy e lle r avb øtand e  tiltak som kan 
e nd re  kateg orise ring  e lle r konklusjonane  i KU. Følg jand e  avb øtand e  tiltak e r p røvd  mot 
d e i ulike  innsp e la:  

a) End ring a av arealinnsp e le t  
b ) Plankrav  
c) O mstrukture ring  – b e tre  lokalite t e nn g je ld and e  i høve  til akvakultur 
d ) And re  forhold   

 

a) Endring av arealin nspel et  
I metoden som er brukt for KU og ROS er det eit vilkår at arealinnspel som kjem inn 
i det område som er definert som «Farledsområde» vert kategorisert i raud sone. 
Kunnskapsgrunnlaget syner oss at mange eksisterande område for akvakultur går 
inn i farledsområde  og spørsmålet er om vilkåret satt for KU og ROS er for strengt.  
 
Med denne bakgrunnen  er det  gjort ei vurdering av teknisk karakter av alle aktuelle 
innspel. Saman med Kystverket og kommunane  har ein sett på om arealjustering 
som avbøtande tiltak vil påverke konklusjonane i KU og ROS. Vil slik justering gje 
grunnlag for å ta innspel  med i f ramlegget  til plan. Kystverket sin medverknad og 
signal er å sjå på som førebels tilbakemelding , men har bidrege til at 
konfliktgraden i høv e til farledsområde i ROS er redusert og påverkar med det 
konklusjon ane for fleire av innspela. 
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b)  Plankrav  
For ein del innspel og område ser ein at dette planarbeidet og det plannivået vi er 
på gjev ramm e og vilkår for vidare arbeid. Det er slik sett vanleg at eit avbøtande 
tiltak er å stille krav om utarbeiding av reguleringsplan. Gjennom detaljplanarbeid  
vil ein nærare avklare utforming , påverknad og konsekvens for omgjevnadane ved 
gjennomføring  av aktuelle tiltak . For aktuelle innspel er denne vurderinga gjort og 
plankrav er fremja som avbøtande tiltak for at innspelet er tatt inn i framlegg til 
plan. 

 

c) Omstrukturering – betre lokalitet for akvakultur  
I planområdet er det fleire eldre og mindre område satt av til formål  akvakultur. For 
å betre mellom anna fiskehelse og driftstilhøve kan omstrukturering vere eit 
avbøtande verke middel som kan vere nyttig. Framlegg om gjennomføring av slikt 
tiltak synast i utgangspunktet enkelt, men har gjennom prosessen og det 
grunnlaget som er samla vist seg utfordrande å gjennomføre av fleire grunnar.  
 
Dette tiltaket synes mange og vere einige om ville vere nyttig sett både frå næringa 
og forvaltninga . I denne omgang lykkes ikkje ein gjennom  framlegget til plan godt 
med dette , men vi meiner ein tek nokre fyrste steg. Av dei lokalitetane som kjem i 
denne kategorien er konklusjonen for alle raud i KU og ROS, men basert på 
grunnlaget vi har samla sett og rammene for miljø tilhøve i føresegna bidreg det te 
til å betre situasjonen.  

 

d)  Andre forhold   
Det er 2 akvakulturområde som vert tatt inn i planen  med  litt ulik grunngjeving .  
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7.3. Arealinnspel som er tatt med i planforslaget  

I d e t vid are  e r d e t vist kva innsp e l som e r tatt med  i framle g g e t til p lan. De t fø l same  
innd e ling  som i førre  kap itte l 7.2. For d e i som vil sjå næ rare  p å kvart e nke lt innsp e l og  
g runnlag e t for vurd e ring a og  konklusjon ve rt d e t vist til ved le g g  knytt til KU og  RO S d e r 
kvart innsp e l e r skild ra i d e talj.  

Innsp e la som e r tatt med  e r vist i tab e ll og  kolonne  me d  samla vurd e ring  e r e tte r 
avb øtand e  tiltak.  

7.3.1. Innsp e l som har lite n/ing e n konfliktg rad  

De t e r g je nnomført e it KU og  RO S arb e id  med  utg ang sp unkt i alle  innnkomne  
arealinnsp e la. De t g av som re sultat at 14 av d esse  innsp e la vart g røne  i KU og  kunne  takast 
me d  i p lanforslage t utan at d e r var kje nte  konfliktar.   

Tabell 8: Arealinnspel som er tatt inn i planen som utan avbøtande tiltak som ette r ein samla vurdering viser liten 
konflikt i i KU og ROS.  

 

  

Kommune Fjord
Unik ID 
innspel

Nytt 
areaformål

Utvid. / 
Nytt Nr Lokalitet

Avbøtande tiltak / 
kommentar

Samla 
vurderi

Modalen Osterfjorden-
Romarheimsfjorden

4629-117-1 Småbåtanlegg Nytt Ingen
1

Modalen Osterfjorden-
Romarheimsfjorden

4629-117-2 Småbåtanlegg Nytt Ingen
1

Osterøy Sørfjorden 4630-127-2c-
utv

Akvakultur Utvid 12156 Blom Ingen
1

Osterøy Sørfjorden 4630-127-2d Akvakultur Utvid 18898 Skaftå Ingen 1
Alver Lurefjorden-

Haukåsstraumen
4631-124 Småbåtanlegg Nytt Ingen

1
Alver Lurefjorden-

Haukåsstraumen
4631-125 Småbåtanlegg Nytt Ingen

1
Alver Lurefjorden-

Haukåsstraumen
4631-144-3 Hamneområde Nytt Ingen

1
Masfjorden Masfjorden 4634-129-2 Småbåtanlegg Nytt Ingen 1
Masfjorden Masfjorden 4634-129-3 Småbåtanlegg Nytt Ingen 1
Masfjorden Masfjorden 4634-134 Småbåthamn Nytt Ingen 1
Masfjorden Masfjorden 4634-138-5 Småbåthamn Nytt Ingen 1
Masfjorden Fensfjorden-

Austfjorden-
Hindnesfjorden

4634-138-7 Hamneområde Nytt Ingen

1
Masfjorden Masfjorden 4634-138-8 Hamneområde Nytt Ingen 1
Gulen Sognesjøen 4635-155-1 Akvakultur Nytt - 

Tare
Ingen

1

AKV - lokalitet 
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7.3.2. Innsp e l d e r avb øtand e  tiltak ve rt å re d use re  are ale t  

Mang e  av arealinnsp e la var i konflikt med  farle i og  d e t e r d ifor g jort e nd ring ar i sjø lve  
arealinnsp e le t for å få d e n re d use rt. De t e r to talt 13 innsp e l og  alle  g je ld  akvakultur, av d e i 
e r d e t to  som e r nye  områd e  re ste n e r utvid ing  av e ksiste rand e  areal. I d e n samla 
vurd e ring a e r 1 g røn, 7 g ule  og  4 raud e .  Innsp e l 127-2b  e r raud , me n e r i realite te n e in 
forb e tring  i forhold  til d ag e ns arealp lan ved  at områd e t e r trekt le ng e r ve kk frå farle i.  

Tabell 9: Arealinnspel som er tatt inn  i planen etter at arealinnspelet er endra .  

 

 

Kommune Fjord
Unik ID 
innspel

Nytt 
areaformål

Utvid. / 
Nytt Nr Lokalitet

Avbøtande tiltak / 
kommentar

Samla 
vurderi

Osterøy Sørfjorden 4630-127-2b Akvakultur Utvid Ingen produksjon Endring slik at gjeldande 
AKV område vert trukket 
lenger vekk frå farlei - 3

Osterøy Sørfjorden 4630-127-2C Akvakultur Utvid 12156 Blom Justering - sjå i 
samanheng med innspel 
4630-127-2Cutvid 2

Osterøy Osterfjorden-
Romarheimsfjorden

4630-127-
Ny2e

Akvakultur Utvid 13644 Tepstad Foreslått areal er 
betydeleg redusert 1

Austrheim Fensfjorden-
Austfjorden-
Hindnesfjorden

4632-149-1 Akvakultur Utvid 30559 Øksneset Er ein justering av 
plassering av dagens AK 
areal. Kommunen peikar 
på at trålefeltet for reke 
ikkje er i bruk. 2

Masfjorden Masfjorden 4634-151-1 Akvakultur Utvid 30196 Ådnekvam Justering
2

Masfjorden Masfjorden 4634-151-2 Akvakultur Utvid 11644 Duesund Justering 2
Gulen Sognesjøen 4635-128-1 Akvakultur Nytt Behov for nytt areal. 

Trekt lenger vekk frå 
farlei 3

Gulen Gulafjorden-
Mjømnesund-
Kvitenosen

4635-128-4 Akvakultur Utvid 11749 Bårøy Justering – redusert og 
trekt litt ut av farlei 
område 2

Gulen Gulafjorden-
Mjømnesund-
Kvitenosen

4635-128-5 Akvakultur Utvid 32518 Kuøyna Justering – redusert og 
trekt litt ut av farlei 
område 2

Gulen Gulafjorden-
Mjømnesund-
Kvitenosen

4635-128-6 Akvakultur Utvid 13340 Leiholman
e

Justering – redusert 
innspel i sør

3
Gulen Gulafjorden-

Mjømnesund-
Kvitenosen

4635-128-7 Akvakultur Utvid 11657 Gråvika Justering – redusert – 
trekt litt ut av farlei 
område og 
akvakulturområde mot 
land er noko redusert. 3

Gulen Sognesjøen 4635-128-8 Akvakultur Utvid 38217 Hardbakke
neset

Justering – redusert areal 
ut mor farlei. Gjeldande 
akvakulturområde mot 
land er redusert. 

2
Gulen Sognesjøen 4635-128-

Ny2
Akvakultur Nytt Justering – redusert noko 

mot farlei. Det er eit 
mindre område – er 
tenkt nytta til lukka 
anlegg. 2

AKV - lokalitet 
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7.3.3. Innsp e l d e r avb øtand e  tiltak ve rt å fre mje  p lankrav   

Totalt e r d e t 8 tiltak og  d e i g je ld  hamn og  småb åtanle g g /-hamn og  e it akvakulturområd e  i 
samanhe ng  me d  land . I d e n samla vurd e ring a e r 1 vurd e rt som g røn, 4 som g ule  og  3 som 
raud e .   

Tabell 10: Arealinnspel som er tatt inn i planen med føresetnad om plankrav .  

 

 

7.3.4. Arealinnspel som del av omstrukturering – betr e lokalitet  

Det er innspel om at tre lokalitetar i Austfjorden vert til 1 lokalitet. Dei tre lokalitetane som 
skal erstattast er Rekkeviki og Nesbø i Alver kommune og Vikane i Masfjorden kommune. I 
prosessen er der gjort endringar  i framlegget for å redus ere konflikt potensialet. Det er lagt 
fram to alternativ, men i endeleg plan skal der veljast eit alternativ . Dei to alternativa er:  

• Re kke vki – utvid ing   
• Vikane  – utvid ing   

Bakg runne n for ønskje  om større  lokalite t e r for å få e tab le rt e it me ir mod e rne  anle g g  som 
g ir g runnlag  for e i b e tre  d rift. I KU og  RO S e r d en to tale  vurd e ring a raud . De t e r ikkje  
vurd e rt op p  i mot at g amle  lokalite tar ve rt fje rna. De t e r ikkje  noko som tilse ie r at 
b e lastning a for fjord e n ve rt d årle g are  sjø lv om e in samlar p rod uksjone n til e in lokalite t.  

Kommune Fjord
Unik ID 
innspel

Nytt 
areaformål

Utvid. / 
Nytt Nr Lokalitet

Avbøtande tiltak / 
kommentar

Samla 
vurderi

Masfjorden Masfjorden 4634-138-6 Akvakultur - sjø 
i samanheng 
med land

Nytt Justering av arealet og 
krav om reguleringsplan

3
Masfjorden Fensfjorden-

Austfjorden-
Hindnesfjorden

4634-138-3 Hamneområde Nytt Pågåande 
reguleringsplan

3

Alver Lurefjorden-
Haukåsstraumen

4631-121-6 Småbåtanlegg Nytt Plankrav 2

Alver Lurefjorden-
Haukåsstraumen

4631-144-1 Småbåthamn Nytt Plankrav 2

Alver Lurefjorden-
Haukåsstraumen

4631-153 Småbåthamn Nytt Plankrav 2

Masfjorden Masfjorden 4634-129-1 Småbåthamn Nytt Justering av arealet og 
krav om reguleringsplan

1

Masfjorden Masfjorden 4634-138-4 Småbåthamn Utvid Plankrav 2
Austrheim Fensfjorden-

Austfjorden-
Hindnesfjorden

4632-156-1 Endre deler av 
areal 2040 
Hamn til 
kombinert 
formål 6800 

Endring Ved utbygging krav om 
reguleringsplan

3

AKV - lokalitet 
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I Austrhe im e r d e t ønske le g  å e rstatte  akvakulturlokalite t 11756 Alle rsholmane  med  e in ny 
lokalite t i Fe d je fjord e n – He llose n - namn Se nokse n. De t vil ve re  e in lokalite t med  større  
d jup ne  og  b e tre  g je nnomstrøyming  e nn i Alle rsholme n.  

I d e n samla vurd e ring a e r alle  3 tiltaka vurd e rt som raud e . De t e r d a ikkje  tatt omsyn til d e n 
to tale  e nd ring a som skal skje .  

 

Tabell 11: Arealinnspe l som er tatt inn i planen på grunn av restrukturering og betr e lokalitet  

 

 

7.3.5. Arealinnspel andre forhold  

Det er to innspel som er tatt med i planen utan at der er gjort særskilte avbøtande tiltak , 
men det er kommentert i tabellen kvifor dei er teke med .  

Tabell 12: Arealinnspel som er tatt inn i planen med føresetnad om plankrav .  

 

 

Kommune Fjord
Unik ID 
innspel

Nytt 
areaformål

Utvid. / 
Nytt Nr Lokalitet

Avbøtande tiltak / 
kommentar

Samla 
vurderi

Alver Fensfjorden-
Austfjorden-
Hindnesfjorden

4631-133-1 Akvakultur Utviding 
/ 
restrukt.

10086 Rekkeviki Omstrukturering - tre 
"gamle" lokalitetar vert 
fjerna -ersatta med 1 Ny. 
Vil etter høyring avgjere 
kven "Ny" lokalitet som 
vert valt. 

3

Masfjorden Fensfjorden-
Austfjorden-
Hindnesfjorden

4634-138-2 Akvakultur Utviding 
/ 
restrukt.

13704 Vikane Omstrukturering - tre 
"gamle" lokalitetar vert 
fjerna -ersatta med 1 Ny. 
Vil etter høyring avgjere 
kven "Ny" lokalitet som 
vert valt. 

3

Austrheim Fedjefjorden-
Hellosen

4632-148-1 Akvakultur Nytt Dersom det går inn så 
skal lokalitet 11756 
Allersholmen gå ut 3

AKV - lokalitet 

Kommune Fjord
Unik ID 
innspel

Nytt 
areaformål

Utvid. / 
Nytt Nr Lokalitet

Avbøtande tiltak / 
kommentar

Samla 
vurderi

Fedje Fedjefjorden-
Hellosen

4633-154 Akvakultur Nytt Fedje trenger meir areal 
til AK for å kunne utvikle 
næringa. Ønskjer å få til 
ein dialog med 
Kystverket for å finne ei 
løysing. 3

Gulen Gulafjorden-
Mjømnesund-
Kvitenosen

4635-128-
Ny3

Akvakultur Nytt Er foreslått som areal for 
tett anlegg. 

2

AKV - lokalitet 
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7.3.6. Innsp e l som e r KU vurd e rt og  tatt inn i p lanforslag e t – ove rsikt  

 

Tabell 13: Oversikt over arealinnspel  som er tatt inn i planforslaget  

 

Av dei 7 arealinnspela som er merka som nye areal for akvakultur er det eit anlegg som er 
tenkt for settefisk på land og  arealet i sjø er det som er «utanfor land». Det er to mindre 
område som er tenkt for lukka anlegg og eit anlegg som berre gjeld for tare og tang. Det 
er tre nye område som gjeld kor det er tanke om «tradisjonell» akvakultur, det er innspel 
148-1 i Austrheim, 154 på Fedje og 128 -1 i Gulen (Sognesjøen).  Det nye område i 
Austrheim skal dersom det vert vedteke erstatte 11756 Allersholmen.  

Dette fordeler seg slik på kommunane og fjordane:  

Tabell 14:Kommune -  arealinnspel  som er tatt inn i planforslaget  

 

Tabell 15:Fjordområde  -  arealinnspel  som er tatt inn i planforslaget  

 

Utvididing/endring Nytt Totalt

Akvakultur 15 7 22
Hamne-område / næring 1 4 5
Småbåt-anlegg/hamn 1 12 13
Totalt 17 23 40

Kommune
Akvakultur Hamne-område / 

næring
Småbåt-

anlegg/hamn
Totalt

Alver 1 1 5 7
Austrheim 2 1 3
Fedje 1 1
Gulen 9 9
Masfjorden 4 3 6 13
Modalen 2 2
Osterøy 5 5
Totalt 22 5 13 40

Fjord

Akvakultur Hamne-område / 
næring

Småbåt-
anlegg/hamn

Totalt

Fedjefjorden-Hellosen 2 2
Fensfjorden-Austfjorden-Hindnesfjorden 3 3 6
Gulafjorden-Mjømnesund-Kvitenosen 5 5
Lurefjorden-Haukåsstraumen 1 5 6
Masfjorden 3 1 6 10
Osterfjorden-Romarheimsfjorden 1 2 3
Sognesjøen 4 4
Sørfjorden 4 4
Totalsum 22 5 13 40
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Tabell 16:Samla vurdering i KU og ROS for type arealinnspel som er med i planforslaget   

b 

Totalt er det 11 innspel som er tatt med i planforslaget som har  ei total vurdering i KU og 
ROS som er raud. Dette er også omtalt i tidlegare i dette dokumentet, men her ein 
oppsummering.  

Akvakultur forklaring til nokon av dei innspela som er i raudt:  

• 2 innsp e l (133-1 og  138-1) g je ld  re strukture ring  i Austfjord e n – skal ve lje  1 av d e i i 
e nd e le g  p lan og  3 g amle  lokalite tar g år ut – inge n forve rring  samanlikna me d  
d ag se ns status – sjå 7.2.2 og  7.3.4 

• 1 nytt innsp e l (148-1) – krav om at e in g amal lokalite t g år ut som slit med  
miljø tilstand  – to talt se tt e in forb e tring   - sjå 7.2.2 og  7.3.4 

• 1 innsp e l (127-2b ) som g je ld  e in lokalite t som ikkje  e r tatt i b ruk – e nd ring a vil 
tre kke  områd e t le ng e r ve kk frå farle i – ing e n forve rring  samanlikna med  d ag e ns 
situasjon  

 

 

7.3.7. And re  p laninnsp e l som e r tatt inn som ikkje  kre v KU  

7.3.7.1 Omsynssone - Laksegiljene 

Lakse g ilje r e r noko som e r sp esie lt for re g ione n og  må d e i måt d e t takast omsyn til. 
Lakse g ilje ne  e r små b ygg  p å høg e  tre stillas e nten i, e lle r næ r sjøe n, e lle r p å fje llhylle r ove r 
sjøe n. Fiskarane  sat i d e sse  hytte ne  som fung e rte  som e in utkikksp ost d e r d e i kunne  sjå når 
lakse n sumd e  inn i no ta som var p lasse rt i sjøe n und e r d e i.  

I Vaksd al kommune  sin g je ld and e  kommune p lane n sin areald e l frå 2019 omsluttar 
omsynssona hovud sakleg  b yg g a/g ilje ne . O m e in se r p å lakse g ilje ne  som fang stme tod e  
og  tar me d  fang stre iskap e n/nota og  forankring sp unkt til d e sse  utg je r d e tte  e it me ir 
omfattand e  anle g g  som stre kk se g  g od t utanfor omsynssona. De t e r føre sle g e  fylg jand e  
e nd ring ar for å sikre  lakse g ilje ne :  

Samla vurdering

Akvakultur Hamne-område 
/ næring

Småbåt-
anlegg/hamn

Totalt

1 4 3 9 16
2 9 4 13
3 9 2 11

Totalt 22 5 13 40
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1) I tille g g  til ge ne re lle  føre se g n om kulturminne  og  kulturmiljø  ve rt d e t lag t inn 
sæ rskild e  føre seg n: 
Det skal takast omsyn til laksegiljene i sin heilskap, som kulturmiljø- og 
bygningsvern, og immateriell kulturarv i form av fangstmetode. Ved nye tiltak i 
nærleik av laksegiljene skal det, og utanfor omsynssona, undersøkast og takast 
omsyn til fangstreiskapen som vart nytta, som til dels forankringspunkt og sjøareal 
for sitjenot og kilenot. Det vert elles vist til planen sine generelle føresegn om 
kulturminne og kulturmiljø.  

2) Utviding av eksisterande omsynssoner  
Omsynssona strekk seg om lag 30 meter ut i sjøen. Der sjølve laksegiljene er 
lokalisert på land gjeldt det 30 meter frå land medan der giljene er plassert ute i 
sjøen gjeldt 30 meter frå sjølve gilja (Røyrtangen og Skiljaneset).  

3) Nye omsynssoner 
Det er føreslege å omfatta laksegilja på Kjeneset og Skolmen av omsynssone. Dette 
for å sikre alle giljene som framleis står att i Vaksdal kommune.  

Vurdering av særskilde føresegn 

Dei særskilde føresegna vil i større grad sikre delar av laksegiljene samanlikna med dagens situasjon. 
Dette gjennom at tiltakshavar vert merksam på at laksegiljene utgjer eit meir omfattande anlegg og at 
det krevst nærare undersøkingar, også utanfor omsynssona.   

Krav om undersøkingar og eventuelt omsyn til eksisterande forankringspunkt vil gjere det noko 
strengare å oppføre tiltak i området nær ei gilje. Omsynssona er ikkje ei forbodssone men 
handlingsrommet for tiltak kan variere ut ifrå resultata frå undersøkingane. Dette vil bli avgjort i kvar 
einskild sak.   

Vurd e ring  av utvid a omsynssone  

Utvid ing  av omsynssonene  e r hovud sakle g  g jort ut i sjøe n og  e r te nkt for å g je re  e i 
op p ryd d ing  i p lankarte t slik at d e t e r samsvar me llom storle ike n p å omsynssone ne . 
Utvid ing ane  e r mind re  og  vil ikkje  få e nd ra konsekve nsar frå g je ld and e  p lan anna e nn at 
noko større  areal i sjøe n ve rt sikra. Ei fullste nd ig  utvid ing  av omsynssona ove r he ile  areale t 
som d e kkje r not og  forankring  e r vurd e rt til å ve re  for stre ng t.  

 

Vurd e ring  av nye  omsynssone r 

Kje nese t e r ikkje  kartfe sta und e r «d e i viktig aste  kulturminna i kommune n». Gilja e r nyle g  
vøla ved  e it større  p rosje kt stø tta av Hord aland  fylke skommune . Skolmen e r kartfe sta som 
e it av d e i viktig aste  kulturminna i Vaksd al og  e r lokalise rt i Bolstad straume n. I d e tte  
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områd e t finn e in fle ire  kulturminne  i tille g g  til at fjord e n har arealføre måle t «friluftsområd e » 
i g je ld and e  kommune p lan. Arealføre måle t «friluftsområd e » le g g  og  avg re nsing ar for kva 
som e r tillate  og  e r såle is til ford e l for g ilje ne .  

De t e r få slike  kulturminne  ig je n i Nore g  og  d e t e r viktig  å sikre  d e i 9 lakse g ilje ne  som 
framle is står att. De t må sjåast næ rare  p å lakse g ilja p å Kje nese t sin lokalise ring  som 
omsynssone  op p  mot b ustad ar i områd e t og  massed e p onie t knytt til K5 p å 
Lang he lle ne se t.  

O p p summe ring /konklusjon 

De i føre sle g ne  e nd ring ane  b id re g  til å nå føre måle t om å sikre  lakseg iljene  og  d e ira 
nasjonale  ve rd i.  

Tabell 17: Laksegiljer med omsynssone H570 i gjeldande  kommuneplan med forslag om utviding   

Nummer Objekt Askeladden ID Kulturminnereg. Kulturminneplan 
(H570_01) Straume 229697-0 Del 1, s. 60 s. 33 
H570_03 Sandvik 268524- (2,3 og 4) Del 1, s. 22 s. 33 
H570_35 Vikaberget 268667-0 Del 1, s. 53 s. 33 
H570_36 Røyrtangen 

Stamnes/Skiljaneset 
224401-1 
224402-1 

Del 1, s. 63 
Del 1, s. 52 

s. 33 

H570_37 Simmenes 268691-0 Del 1, s. 52 s. 33 
H570_38 Gammersvik 268690- (1 og 2) Del 1, s. 51 s. 33 

 

Fylgjande generell utviding er føreslege: 
Omsynssona strekk seg om lag 30 meter ut i sjøen. Der sjølve laksegiljene er lokalisert på land gjeldt det 
30 meter frå land medan der giljene er plassert ute i sjøen gjeldt 30 meter frå sjølve gilja (Røyrtangen og 
Skiljaneset). 

 

Tabell 18: Forslag til  nye laksegiljer  omfatta av omsynssone H570  

Sone nr. Objekt Askeladden ID Kulturminnereg. Kulturminneplan 
H570_52 Kjeneset 268529- (1 og 2) Del 1, s. 22 Ikkje i plan 
H570_53 Skolmen  Del 1, s. 52 s. 33 

 
 

7.3.7.2 Friluftsområde 

De t e r fore slått e it friluftsområd e  i Rad fjord e n ved  Ve tås. De t e r vist til at d e r e r mang e  
inte re sse r knytt op p  mot Rad fjord e n og  at d e r e r b ehov for å se tte  av e it friluftsområd e .   

 



 

 

Alve r, Austrhe im, Fed je , Gulen, Masfjo rd en, 
Mod alen, O ste røy, Vaksd al  

 

Planskild ring  – Inte rko mmunal p lan fo r sjøare al i Nord hord land   høyring  20.10.2022 Sid e  56 

7.3.7.3 Areal som går over til  - Bruk og vern av sjø og vassdrag, med tilhøyrande 
strandsone – (BSV) (SOSI 6001) 

 

Tabell 19: Følgjande areal med desse arealkodane går over til arealformål - BSV   

Kommune  Nr  Namn 
Gule n VA_5  Risne fjo rd  
Gule n VA_6 O rtne se t 
Alve r FEFIAKFR_2  Gje rd e ne se t 
Alve r FEFIAKFR_1 

 
Skje lang e r 
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7.4. Verknad av plantiltaka og planen sin moglege konsekvensar   

De n to tale  ve rknad  av p lane n skal vurd e rast ut frå d ag e ns situasjon, og  d e n me ir-
b e lastning a som p lanforslag e t op nar op p  for. Kunnskap sg runnlag e t syne r at store  d e lar av 
p lanområd e t e r ne g ativt p åve rka av akvakultur alle re ie . Nord hord land  som 
p rod uksjonsområd e  for akvakultur e r i trafikklyssyste me t for havb ruk farga rød t, og  
p rod uksjonskap asite te n skal re d use rast. Som b iosfæ re områd e  e r amb isjonsnivåe t for 
Nord hord land  høg t. De tte  g je r at næ ring a har ikkje  har  p o te nsial for sæ rle g  ve kst i d e tte  
områd e t med  trad isjone ll te knolog i.  

I KU og  RO S e r d e tte  summe rt op p  slik for d e i 40 innsp e la som e r tatt inn i p lane n.  

Fag te ma Konse kve ns av p lanforslag e t 

Land skap  

Stort konfliktp ote nsial fo r e itt innsp e l i Masfjord e n (4634-138-6).  De r 
e r e lle s 16 innsp e l som har noko  konfliktp o tensial fo r land skap . De r e r 
12 innsp e l som lig g  i Den indre farleia.   

Kulturminne  og  kulturmiljø 

Stort konfliktp ote nsial fo r e itt innsp e l - Havråtune t i O ste røy (4630-
127-2c). De r e r e lle s 5 innsp e l me d  noko  konfliktp ote nsial fo r 
kulturminne  og  kulturmiljø . Kulturland skap  e r vurd e rt und er te ma 
land skap .  

Friluftsliv og  fo lke he lse  

Stort konfliktp ote nsial fo r to  innsp e l i Masfjord e n (4634-138-3 og  
4634-138-4). De r e r e lle s 12 innsp e l som har noko  konfliktp o te nsial 
fo r friluftsliv og  fo lke he lse . 

Naturmang fald  

Næ r raud  farg e . Stort konfliktp o te nsial fo r sju innsp e l i Alver, 
Austrhe im,  Fe d je , Gule n og  Masfjo rd en (4631-133-1,4632-148-1, 
4632-156-1, 4633-154, 4635-128-1, 4634-138-2 og  4630-127-2b ). De r 
e r e lle s 13 innsp e l som har noko  konfliktp o tensial fo r naturmang fald .  

Naturre ssursar 

Stort konfliktp ote nsial fo r e itt innsp e l; 4631-133-1 – e it re ke fe lt i Alve r 
som ikkje  e r i b ruk i d ag . Elle s noko  konfliktp o tensial fo r sju 
innsp e lsområd e .  

Ure ining  og  utsle p p  Noko konfliktp o tensial fo r 10 innsp e l 
Te knisk infrastruktur Få kje nte  ve se ntle g e  konse kve nsar 
Næ ring sliv Noko  p ositiv, men låg  målop p nåing  me d  tanke  p å tilre tte le g g ing  for 

havb ruksnæ ring . Fø lg e r op p  føring ar i trafikklysmod e lle n for havb ruk. 
Transp ortb e hov og  ene rg ib ruk Få kje nte  ve se ntle g e  konse kve nsar 

Risiko- og  sårb artilhøve  
Akse p tab e l risiko, me d  unntak av 4633-154, 4635-128-1, 4635-128-6 
og  4635-128-7 (Fe d je  og  Gule n). For d e sse  e r d e t konflikt me d  farle i.  

 

I tille g g  må framle g ge t til p lan sjåast i samanhe ng  me d  and re  strukture lle  tiltak og  p lankrav 
som vil red use re  konflikte n. De r e r også tatt inn miljøkrav i føre se g na, vise r til sæ rskilt til 
kap  2.3 og  d e t står me llom anna fø lg jand e  i kap  2.3 .2 første  kule p unkt:  
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«Marine naturtypar1 og l eveområde for sårbare1 arter skal takast omsyn til, og 
gjennomf øring kan  ikkje tillatast utan dokumentasjon p å at tiltaket ikkje bidreg til  
forverring av tilh øve for naturtypane og leveomr åde og deira verdi eller økologiske 
funksjon, jf. pbl. § 11-9, nr. 6» 

Føresegnene legg til grunn at d et kan ikkje gjerast nye tiltak i planområdet som forverrar 
miljøtilstand, men det kan gjerast tiltak som forbetrar miljøtilstand.  

På denne bakgrunn er framlegget til plan tilstrekkeleg balansert, der ulike interesser er  tatt 
omsyn til.   
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7.5. Innsp e l som ikkje  e r tatt inn i p lanforslag e t 

De t e r to talt 22 innsp e l som e r vurd e rt til å ha for stort konfliktp ote nsiale  til at e in ønskje r å 
ta d e i med  i p lanforslage t.  

Tabell 20: Oversikt over arealinnspel som ikkje er tatt inn i planforslaget  

 

Kommune Fjord
Unik ID 
innspel

Nytt 
areaformål

Samla 
vurdering Kommen-tar

Vaksdal Sørfjorden 4628-127-2e Akvakultur 3

Vaksdal Sørfjorden 4628-136

 
byggje- og 
anleggsformål. 3

Alver
Lurefjorden-
Haukåsstraumen 4631-121-2

 yp  
bygningar og 
anlegg - 3

Alver
Lurefjorden-
Haukåsstraumen 4631-121-3 Småbåtanlegg 3

Alver
Lurefjorden-
Haukåsstraumen 4631-121-4 Småbåtanlegg 3

Alver
Lurefjorden-
Haukåsstraumen 4631-121-5 Småbåthamn 3

Alver
Mangersfjorden-
Radfjorden 4631-127-2a Akvakultur 3

Alver
Mangersfjorden-
Radfjorden 4631-127-2f Akvakultur 3

Alver
Mangersfjorden-
Radfjorden 4631-127-2f-UAkvakultur 3

Alver
Osterfjorden-
Romarheimsfjorden 4631-127-Ny2Akvakultur 3

Alver
Mangersfjorden-
Radfjorden 4631-127-Ny2Akvakultur 3

Alver

j
Austfjorden-
Hindnesfjorden 4631-127-Ny2Akvakultur 3

Alver/Masfjo

j
Austfjorden-
Hindnesfjorden

4631-133-2 / 
4634-133-2 Akvakultur 3 Sjå 133-1 og 138-2

Alver
Mangersfjorden-
Radfjorden 4631-133-3 Akvakultur 3

Alver
Lurefjorden-
Haukåsstraumen 4631-144-2 Småbåthamn 3

Alver
Osterfjorden-
Romarheimsfjorden 4631-148-3 Akvakultur 3

Alver
Mangersfjorden-
Radfjorden 4631-150-1 Akvakultur 3

Austrheim

j
Austfjorden-
Hindnesfjorden 4632-148-2 Akvakultur 3

Masfjorden

j
Austfjorden-
Hindnesfjorden 4634-138-1 Akvakultur 3

Masfjorden

j
Austfjorden-
Hindnesfjorden 4634-152-1

Akvakultur - 
torsk 3

Gulen

j
Austfjorden-
Hindnesfjorden 4635-128-2 Akvakultur 3

Gulen

j
Mjømnesund-
Kvitenosen

4635-128-
Ny1 Akvakultur 3



 

 

Alve r, Austrhe im, Fed je , Gulen, Masfjo rd en, 
Mod alen, O ste røy, Vaksd al  

 

Planskild ring  – Inte rko mmunal p lan fo r sjøare al i Nord hord land   høyring  20.10.2022 Sid e  60 

8. O ve rsikt ove r aktue lle  formål og  avsatte  areal 
i p lanområd e t   

 

Tab e llove rsikt ove r hovud formål og  und e rformål som e r lag t ut i p lankarte t.  

Vi vil p rod use re  e it arealre kne skap  ove r hovud - og  und e rformål når arealp lane n ve rt 
ve d te ke .  
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9. Utford ring ar som ikkje  le t se g  løyse  i 
p lanforslag e t    

I arb e id e t med  arealp lan e r d e t avd e kka motstrid and e  inte re sse r som ikkje  vil b li løyst i e in 
arealp lan åle ine . Ø nske  om å få til ve kst i akvakulturnæ ring a i områd e t samstund e s som 
e in skal forvalte  villaksen og  sjøaure n p å e in b e re kraftig  måte  le t se g  ikkje  komb ine re  slik 
p rod uksjone n skje r i d ag .  I tille g g  e r d e t utford ring  me d  miljøg ifte r og  tilførse l av 
næ ring sstoff.  

Planområd e t lig g  innanfor p rod uksjonsområd e  4 (PO 4) for akvakultur, som p e r 2022 e r i 
raud  sone . Nord hord land  var og så e it av d e i første  områd a som d e t vart starta op p  
akvakultur og  har hatt e i utvikling  ove r lang  tid  og  d e t e r lite  nytt areal å finne  til nye  
lokalite tar. Nokon av d e i g amle  lokalite tane  e r små og  g ir ikkje  rom for me ir «mod e rne » 
løysing ar som krev me ir p lass.  

I HI sin risikorap p ort norsk fiske op p d re tt for 2022 e r konklusjone n for PO 4: 

• Høg  risiko  knytt til  d ød e le g he it  hos  utvand rand e   p ostsmolt  laks  som  fø lg e   av  
utsle p p   av  lakse lus  frå  fiske op p d re tt og   

• Høg  risiko  for ne g ative  e ffe ktar p å sjøaure  som fø lg e  av utsle p p  av lakse lus 
• Høg  risiko  for ytte rle g are  g e ne tisk e nd ring  av villakse n som fø lg e  av rømt 

op p d re ttslaks 
• Risikoe n for miljøe ffe ktar som fø lg e  av utsle p p  av kop p ar frå op p d re tt e r vurd e rt 

som høg  

De t e r d ifor ikkje  noko som tyd ar p å at PO 4 vil kome  ut av raud  sone  e lle r at d e tte  kan 
løysast ale ine  i e in arealp lan. For akvakulturnæ ring a re p re se nte re r e it ned tre kk i 
p rod uksjone n store  ve rd iar. Åre t 2021 var d e t første  åre t at Ve stland  fylke  ikkje  var d e t 
største  fylke t i op p d re tt.  For villakse n og  sjøauren e r d e t og så tap  av store  ve rd iar  som 
fø lg je  av red use rt b e stand  og  me  e r forp likta til å le g g e  til re tte  for at d e t kan utvikle  seg  
p å e in b e re kraftig  måte .  

For å få til e in b e re kraftig  p rod uksjon må d e r ve re  ve rke mid lar som e r me ir målre tta og  
samord na e nn d e t som e r i d ag . De t vil ve re  mog le g  å få til e in p rod uksjon som re d use re r 
d e i p rob le ma som e r skild ra ove r. Ei slik e nd ring  vil kre vje  investe ring  i and re  teknolog iske   
løysing ar som te tte  anleg g  i sjø . De tte  e r d yrare  løysing ar når d e t g je ld  inve ste ring  og  til 
d e ls d rift e nn d age ns trad isjone lle  løysing ar. De t vil og så ve re  mog le g  å ha e in 
komb inasjon med  ulike  te kniske  løysing ar og  p rod uksjon som op timalise rt p å e in re tt måte  
kan g i g od  e ffekt. Utford ring a e r at nokon te k inve ste ring a, me ns mange  får d e l i ge vinste n 
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– «Allmenningens tragedie» . Det må difor vere verkemidlar som gjer at dei som gjer 
investeringa får «betalt» for den. Dette er totalt sett ei komplisert oppgåve, men med dei 
store verdiane som det er snakk om så bør dette vere interessant både for næringa og det 
offentlege å arbeide med dette på ein systematisk og koordinert måte.  

Dette er presentert for regionale mynde, næring og forsking som seier seg einig i analysen 
og utfordringane. Det synes å vere semje om at det er behov for endring, men dagens 
forvaltnin gssystem / regime får ikkje til naudsynt endring fort nok.   

Region Nordhordland ser det som naturleg at dette vert eit utviklingsprosjekt som det vert 
jobba vidare med.  Desse utfordringane er presentert for Vestland fylkeskommune i eit 
møte. Dette vil kre vje at dei ulike verkemidla  som ulike regionale mynde har ansvar for vert 
sett på i ein total vurdering. Regionen tek eit første steg ved å sette klare miljømål i 
arealplanen.  
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